
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO W ROKU 2004

Białystok, kwiecień 2005 r.

Zarząd Województwa w roku 2004 o swojej działalności na bieżąco informował radnych, zarówno
podczas sesji Sejmiku jak i w trakcie posiedzeń komisji, w których uczestniczyli członkowie Zarządu. W
ciągu minionego roku staraliśmy się udzielać wyczerpujących informacji o planowanych i
realizowanych przedsięwzięciach oraz o ich efektach. Kierowaliśmy się zasadą, aby przedkładane
Sejmikowi Województwa projekty uchwał zawierały uzasadnienie, z którego w sposób jednoznaczny
wynikałaby potrzeba ich podjęcia, z jednoczesnym wskazaniem źródeł finansowania oraz dających się
przewidzieć skutków finansowych. Staraliśmy się, aby przedkładane informacje i sprawozdania, a
także odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, były opracowane w sposób wyczerpujący. Nie
zawsze, co prawda udawało się nam od razu osiągnąć ten cel - niektóre z naszych opracowań
wymagały uzupełnienia lub złożenia dodatkowych wyjaśnień w trakcie obrad Sejmiku oraz komisji. W
efekcie wszystkie przedłożone przez Zarząd w ubiegłym roku dokumenty zostały zaakceptowane
przez Sejmik. W tej sytuacji ponowne ich omawianie wydaje się bezzasadne. Dlatego też niniejsze
sprawozdanie stanowi syntezę informacji, które przekazywaliśmy w ciągu minionego roku na temat
działalności Zarządu Województwa.

DZIAŁALNOŚĆ UCHWAŁODAWCZA

W 2004 r. Zarząd w trakcie 58 posiedzeń podjął między innymi 825 uchwał w sprawach należących
bądź to do wyłącznej jego kompetencji, bądź też związanych z realizacją uchwał Sejmiku, a także
skierował pod obrady Sejmiku 125 projektów uchwał, co stanowi 80,6% wszystkich projektów
rozpatrzonych przez Sejmik w ubiegłym roku.
W minionym roku tylko w stosunku do 1 uchwały Sejmiku, tj. do uchwały Nr XXII/245/04 z dnia 15
listopada 2004 r zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania
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nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na okres dłuższy niż trzy lata, organ nadzoru stwierdził
nieistotne naruszenie prawa. Wojewoda Podlaski wytknął nam, że w uchwale, która ma charakter
prawa miejscowego, określono termin wejścia jej w życie z dniem ogłoszenia a nie po upływie 14 dni od
daty publikacji w Dzienniku Urzędowym.

Zarząd zgodnie z postanowieniami Statutu przedkładał na każdej sesji informację na temat bieżącej
pracy, a co kwartał sprawozdanie z wykonania uchwał Sejmiku. Informacje te Sejmik przyjmował do
akceptującej wiadomości.

POLITYKA REGIONALNA

Przystąpienie Polski do UE stworzyło nowe jakościowo możliwości kształtowania polityki regionalnej
poprzez dostęp do środków unijnych przeznaczonych na ten cel. Dlatego też w ubiegłym roku w
działalności Zarządu zadaniem priorytetowym było przygotowanie województwa do absorpcji tych
środków. Konieczna w tym celu była między innymi aktualizacja lub opracowanie nowych dokumentów
związanych z realizacją polityki regionalnej w województwie podlaskim.

We wrześniu 2003 r. Sejmik Województwa Podlaskiego podjął uchwałę w sprawie aktualizacji
Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2010. Zgodnie z postanowieniami uchwały,
dokument dostosowany został w 2004 r. do Narodowej Strategii Rozwoju Regionalnego oraz
Narodowego Planu Rozwoju. Zaktualizowane zostały między innymi cele strategiczne, a także
wprowadzono zmiany w poszczególnych priorytetach.

Strategia Rozwoju Województwa Podlaskiego do 2010 r. jest dokumentem, który stanowi obecnie
podstawowy element planowania rozwoju regionu. W związku z nową perspektywą budżetową Unii
na lata 2007-2013 ponownie stajemy przed koniecznością dokonania przeglądu obecnej Strategii oraz
- w razie konieczności - wprowadzenia zmian w dotychczasowych jej zapisach. Dlatego też pod koniec
ubiegłego roku rozpoczęliśmy kolejny proces jej aktualizacji. W listopadzie 2004 r. Zarząd
Województwa przyjął "Założenia aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego", które
staną się podstawą zaktualizowania i opracowania "Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do
2020 roku" jak również "Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013".
Strategia Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2010 w obecnym kształcie nie zawiera
szczegółowych rozstrzygnięć co do konkretnych projektów i działań w określonym czasie i miejscu.
Kwestie te określone zostały w Programie Wojewódzkim na lata 2004 - 2006. W dokumencie tym
ustalone zostały następujące priorytety działań:
1)Priorytet 1:Modernizacja i rozbudowa infrastruktury województwa
2)Priorytet 2:Przeciwdziałanie bezrobociu poprzez wzmocnienie rozwoju regionalnych zasobów
ludzkich
3)Priorytet 3:Wzmocnienie potencjału gospodarczego i społecznego województwa i wynikające z nich
cele.

Program Wojewódzki obok Strategii stanowi podstawę do zawarcia kontraktu pomiędzy rządem a
samorządem województwa dla zadań współfinansowanych z budżetu państwa.

Ponieważ od 2004 r. Kontrakt wojewódzki jest realizowany na poziomie działań - również program
wojewódzki nie zawiera konkretnych zadań inwestycyjnych. Realizacja Programu monitorowana jest
przy pomocy Kontraktu Wojewódzkiego będącego narzędziem realizacji Programu.
Kontrakt wojewódzki od 2001r. jest jednym z narzędzi realizacji polityki regionalnej. Daje on
samorządom możliwość realizacji najważniejszych zadań regionu. Nie jest to jednak narządzie
doskonałe. Corocznie środki przeznaczane na realizację kontraktów były zbyt małe w stosunku do
potrzeb. Dlatego Zarząd Województwa rokrocznie stawał przed trudną decyzją wyboru zadań do
współfinansowania w ramach kontraktów.

W roku 2004 zakończono realizację Kontraktu Wojewódzkiego na lata 2001-2003, w ramach którego
zrealizowano 420 zadań wydatkując ogółem 229.314.623 zł, w tym: 64.265.226,12 zł z budżetu
państwa, 95.405.159,60 zł z budżetu jednostek samorządu terytorialnego, 66.382.103,48 zł z innych
środków publicznych oraz 3.262.134 ze środków prywatnych.
W kwietniu 2004 r. podpisany został przez Marszałka Województwa i ministra właściwego ds.
rozwoju regionalnego Kontrakt dla Województwa Podlaskiego na 2004 r. W ramach Kontraktu
przewidziano do realizacji 64 zadania w ramach Priorytetu I - Rozbudowa i modernizacja
infrastruktury technicznej i społecznej w regionie, oraz 9 zadań w ramach Priorytetu II - Pobudzanie
inicjatyw gospodarczych i społecznych służących podnoszeniu jakości życia mieszkańców regionu.
Łączna wartość zadań wpisanych do Kontraktu wynosi 62.503.761 zł, w tym 30.925.000 zł to środki
pochodzące z budżetu państwa zaś 31.578.761 zł, to wkład własny beneficjentów. Wykaz zadań
objętych Kontraktem podano w załączniku Nr 1 do sprawozdania.
W 2004 r. Zarząd Województwa rozpoczął wdrażanie Zintegrowanego Programu Operacyjnego
Rozwoju Regionalnego (ZPORR) współfinansowanego z funduszy strukturalnych. Głównym celem
ZPORR jest tworzenie warunków wzrostu konkurencyjności regionów oraz przeciwdziałanie



marginalizacji niektórych obszarów w taki sposób, aby sprzyjać długofalowemu rozwojowi
gospodarczemu kraju, jego spójności ekonomicznej, społecznej i terytorialnej oraz integracji z Unią
Europejską. Osiągnięcie wyżej wymienionego celu odbywa się poprzez realizację poszczególnych
priorytetów i działań programu.
W ubiegłym roku, w ramach Priorytetu I - Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej
wzmacnianiu konkurencyjności regionów oraz Priorytetu III - Rozwój lokalny, Zarząd Województwa
ogłosił 6 konkursów, na które wpłynęło ogółem 248 wniosków na łączną kwotę prawie 500 mln zł.

Zgodnie z obowiązującą procedurą wszystkie wnioski poddane zostały ocenie pod względem
formalnym i merytorycznym. Sporządzona na podstawie opinii Panelu Ekspertów lista rankingowa
została przedłożona do rekomendacji Regionalnemu Komitetowi Sterującemu, który jest ciałem
opiniodawczo-doradczym Zarządu Województwa. Ostateczną decyzję o zakwalifikowaniu wniosku
do realizacji podejmował Zarząd biorąc pod uwagę między innymi opinię RKS oraz zgodność wniosku
z realizacją Strategii Rozwoju Województwa.
Ostatecznie, ze względu na ograniczoną ilość środków, do realizacji zakwalifikowano 92 projekty na
łączną kwotę 178.087.494 zł - środki na ten cel pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (EFRR). Wykaz projektów zakwalifikowanych do realizacji w ramach Priorytetu I oraz III
podano w załączniku Nr 2 do sprawozdania.
W 2004 roku rozpisane zostały również 3 konkursy na projekty realizowane w ramach Priorytetu II.
Wszystkie projekty zgłoszone do Działania 2.2 - Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez
programy stypendialne - zostały zatwierdzone przez Zarząd i skierowane do realizacji; ich wykaz
podano w załączniku Nr 3 do sprawozdania.

Do Działania 2.5 - Promocja przedsiębiorczości - złożono 4 wnioski, 2 projekty zostały ocenione
negatywnie przez Komisję Oceny Projektów, a 2 są w trakcie oceny.
Natomiast do Działania 2.6 - Regionalne strategie innowacyjne i transfer wiedzy -złożono 6 wniosków.
Komisja Oceny Projektów negatywnie oceniła 3 wnioski. Dwa wnioski są aktualnie w trakcie oceny, zaś
wniosek złożony przez Państwową Wyższą Szkołę Przedsiębiorczości w Łomży dotyczący bazy
innowacyjnych prac dyplomowych został zatwierdzony dzięki czemu możliwe było podpisanie umowy
z beneficjentem (dofinansowanie z EFRR 369.932 zł).

Ponadto w 2004 r. Urząd Marszałkowski (Departament Polityki Regionalnej i Funduszy Strukturalnych)
w ramach Priorytetu IV - Pomoc techniczna, wnioskował o wsparcie finansowe na realizację zadań
związanych z wdrażaniem ZPORR w ramach Działania 4.1 i 4.2 - Wsparcie procesu wdrażania ZPORR
oraz do Działania 4.3 - Działania informacyjne i promocyjne. Zestawienie zrealizowanych w ubiegłym
roku projektów zamieszczone zostało w tabeli 15 Sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2004.
Na II kw. 2005r. Departament Polityki Regionalnej i Funduszy Strukturalnych zaplanował zakończenie
realizację projektów i wystąpienie o refundację poniesionych wydatków.

ROLNICTWO

W uchwalonym w 2002 r. Programie rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich w latach 2003-2006,
stanowiącym integralną część Strategii Rozwoju Województwa, określone zostały cele i priorytety
regionalnej polityki rolnej. Dokument ten, w związku z przystąpieniem Polski do UE uległ częściowej
dezaktualizacji bowiem w 2004 r. rozpoczęto wdrażanie:
1.Sektorowego Programu Operacyjnego "Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego
oraz rozwój obszarów wiejskich"
2.Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2004 - 2006
3.ZPORR - działania 3.1, 3.2, 3.5.1

W ramach przygotowań do wdrożenia Sektorowego Programu Operacyjnego "Restrukturyzacja i
modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich" podjęto prace mające na celu
utworzenie w Urzędzie wyspecjalizowanej komórki organizacyjnej odpowiedzialnej za realizację tego
Programu, tj. działań:
- 2.2 "Scalanie gruntów",
- 2.3 "Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego",
- 2.5 "Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi".

Pracownicy wytypowani do zajmowania się tą problematyką zostali w 2004 r. skierowani na
specjalistyczne szkolenia. Ponadto złożono wnioski o przyznanie środków z Pomocy technicznej
zarówno na wynagrodzenia dla pracowników zajmujących się wdrażaniem programów pomocowych
z zakresu rolnictwa jak i przeprowadzenie akcji promocyjnych i szkoleniowych wśród beneficjentów, a
także na zakup niezbędnego sprzętu biurowego.

Merytoryczna realizacja programu w zakresie należącym do kompetencji Zarządu rozpocznie się w
bieżącym roku. Wynika to z faktu, iż w 2004 r. na szczeblu centralnym trwały dopiero prace związane
z przygotowaniem niezbędnych w tym zakresie regulacji prawnych.
W związku z rozpoczęciem w minionym roku realizacji Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich Zarząd



Województwa w 2004 r. wystąpił, wspólnie z Agencją Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa, z wnioskiem
o przyznanie, w ramach Pomocy technicznej, środków finansowych na realizację w województwie
podlaskim akcji promocyjno-informacyjnej adresowanej do potencjalnych beneficjentów programu;
działania informacyjno-promocyjne rozpoczną się na przełomie I i II kwartału 2005 r.
W ramach realizacji ZPORR w części dotyczącej rolnictwa, tj. działania 3.1, 3.2 oraz 3.5.1 Zarząd
Województwa w ubiegłym roku zatwierdził do realizacji 52 projekty na łączną kwotę 54 930 160 zł.
Wykaz tych projektów podany został w załączniku Nr 2 do sprawozdania.

Równolegle z pracami związanymi z wdrażaniem programów Unijnych dotyczących rolnictwa,
realizowane były zadania wynikające bezpośrednio z Programu rozwoju rolnictwa i obszarów
wiejskich w latach 2003-2006, w zakresie:
- promocji produktów rolnych,
- stymulacji rozwoju rolnictwa i wzrostu zatrudnienia poza rolnictwem,
- poprawy efektywności sektora rolno-spożywczego.
Między innymi po raz kolejny przy współudziale samorządu województwa zorganizowany został w
ubiegłym roku konkurs "Nasze kulinarne dziedzictwo", którego celem było zarówno spopularyzowanie
tradycyjnych produktów żywnościowych wytwarzanych w naszym regionie jak i pokazanie
mieszkańcom wsi, że wyrób tego typu produktów może być dodatkowym źródłem dochodów.
Również prowadzenie gospodarstw agroturystycznych może dla wielu mieszkańców województwa
stanowić dodatkowe źródło utrzymania. Dlatego też w minionym roku podejmowane były działania na
rzecz promocji tej gałęzi turystyki.

W 2004 r. podejmowano także działania związane z aktywizacją mieszkańców wsi między innymi
poprzez współudział w realizacji programu LIDER+. Jego podstawową ideą jest przeniesienie
odpowiedzialności za kształtowanie najbliższego otoczenia na samych mieszkańców wsi, wyzwolenie
oddolnych inicjatyw. Rozpoczęto realizację pilotażowego projektu mającego zachęcić ludzi do
samodzielnego określania wizji rozwoju własnych miejscowości. Zorganizowano w tym celu 5
dwudniowych warsztatów, podczas których środowiskowi liderzy mieli możliwość wypracować
lokalną strategię rozwoju oraz określić swoje potrzeby co do podejmowanych w przyszłości projektów.
Doświadczenia zdobyte w trakcie pilotażu zostaną wykorzystane w trakcie realizacji programu.
Ponadto w ubiegłym roku wspólnie z Fundacją Współpracy zorganizowano, dla przedstawicieli
samorządów gmin oraz instytucji mogących aplikować do programu LIDER+, seminarium poświęcone
działaniom partnerskim.

Podejmując decyzję o wspieraniu realizacji programu LIDER Zarząd Województwa brał pod uwagę
fakt, że program ten w latach 2007-2013 będzie jednym z kluczowych programów rozwoju obszarów
wiejskich finansowanych ze środków UE. Dlatego tak istotne jest właściwe przygotowanie środowisk
lokalnych do absorpcji tych środków.
Miniony rok był także kolejnym rokiem realizacji Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich
finansowanego ze środków Banku Światowego. W 2004 r. realizowany był podkomponent B2 -
Edukacja. Przyznane województwu podlaskiemu w 2004 r. środki w kwocie 3 mln zł na realizację tego
podkomponent pozwoliły na dofinansowanie 89 zadań związanych z remontem i wyposażeniem
wiejskich szkół i świetlic. Wykaz inwestycji sfinansowanych z ww środków stanowi załącznik Nr 4 do
sprawozdania.

Program rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich w latach 2003-2006 zakłada między innymi
poprawę stosunków wodnych w województwie. Efektem ubiegłorocznych działań w tym zakresie było
miedzy innymi zmeliorowanie 304,48 ha gruntów, wybudowanie w Kuźnicy Białostockiej zbiornika
małej retencji o pow. 3,74 ha i pojemności 52970 m3 , regulacja rzeki Tłoczewka na odcinku 460 m
oraz rzeki Bronki na odcinku 452 m. Ponadto w ramach bieżącego utrzymania wód i urządzeń wodnych
wykonano miedzy innymi:
- konserwację 2 454 km rzek uregulowanych i kanałów,
- konserwację 156 km rzek nieuregulowanych,
- konserwację 34 km wałów przeciwpowodziowych i grobli,
- konserwację 14 stacji pomp,
- bieżącą konserwację zbiornika Siemianówka.

DROGOWNICTWO I TRANSPORT

Jednym z podstawowych celów Programu Zintegrowanego Rozwoju Drogownictwa w Województwie
Podlaskim do 2005 r. z perspektywą do 2015 r. jest rozwój systemu infrastruktury transportu
drogowego, zmierzający do podniesienia atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej województwa. W
2004 r. w ramach realizacji Programu, dzięki pozyskaniu dodatkowych środków na inwestycje
drogowe, miedzy innymi z Kontraktu Wojewódzkiego, przychodów z tytułu CIT i PIT oraz 10% rezerwy
subwencji ogólnej na drogi samorządowe, a także w związku z zawarciem porozumień z samorządami
gmin na współfinansowanie realizacji niektórych zadań drogowych, możliwe było zmodernizowanie
oraz wyremontowanie 15,3 km dróg wojewódzkich, wzmocnienie 3 obiektów mostowych,
wybudowanie blisko 10 tys. m2 chodników i zjazdów oraz ciągu pieszo-rowerowego o długości 371 m,



a także 2 skrzyżowań typu "małe rondo" (w Brańsku i Hajnówce).
W minionym roku przebudowano również na terenie województwa 85 km dróg krajowych oraz 2
mosty znajdujące się w ich ciągach - inwestycje te finansowane były przez Generalną Dyrekcję Dróg
Krajowych i Autostrad.

Działania te przyczyniły się do częściowej poprawy jakości infrastruktury drogowej mającej istotny
wpływ zarówno na atrakcyjność inwestycyjną regionu jak i rozwój turystyki w województwie.
W związku z realizowanymi przez Marszałka Województwa zadaniami związanymi z wydawaniem
uprawnień przewozowych, tj. zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym
transporcie drogowym, w lutym ubiegłego roku zawarte zostało porozumienie z Wojewódzkim
Inspektorem Transportu Drogowego w sprawie współdziałania w zakresie kontroli przewoźników
regularnej komunikacji samochodowej. Dzięki temu możliwe było przeprowadzenie wspólnych kontroli
wywiązywania się przez przewoźników z obowiązków określonych w zezwoleniu. W 2004 r. podlascy
przewoźnicy obsługiwali ogółem 400 linii komunikacyjnych, tj. o 38 więcej niż w 2003 r.

W ramach realizacji Programu Zintegrowanego Rozwoju Transportu Kolejowego w Województwie
Podlaskim do 2005 r. z perspektywą do 2015 r. w październiku ubiegłego roku przekazano do
eksploatacji pierwszy autobus szynowy zakupiony z dotacji budżetu państwa. Aktualnie obsługuje on
przewozy na linii Hajnówka - Siedlce, pokonując dziennie trasę o łącznej długości 580 km. Koszt
przewozu autobusem szynowym jest prawie dwukrotnie niższy niż przy wykorzystaniu tradycyjnego
składu. Dlatego też w ubiegłym roku podjęte zostały działania zmierzające do zakupu, w ramach
Kontraktu Wojewódzkiego i środków własnych, kolejnych autobusów. W listopadzie 2004 r. zawarta
została umowa z ZNTK w Poznaniu na wykonanie i dostawę 3 autobusów szynowych, które zostaną
przekazane do eksploatacji w pierwszej połowie br. Niezależnie od tego w listopadzie 2004 r. został
złożony wniosek o dofinansowanie realizacji Projektu zakupu następnych dwóch autobusów ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Sektorowego Programu
Operacyjnego TRANSPORT (SPO-T).

OCHRONA ŚRODOWISKA

W 2004 r., w ramach realizacji Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, rozpoczęto tworzenie
wojewódzkiej komputerowej bazy danych, w której gromadzone są informacje nt. wytwarzania i
gospodarowania odpadami. Umożliwi ona, podobnie jak istniejąca już wojewódzka baza danych o
podmiotach korzystających ze środowiska, skutecznie monitorować i kontrolować podmioty, których
działalność może mieć negatywny wpływ na środowisko.

W ubiegłym roku odnotowaliśmy 13% wzrost zgłoszeń od podmiotów zobowiązanych do składania
sprawozdań w zakresie korzystania ze środowiska, co dobrze świadczy o skuteczności naszych działań
zarówno kontrolnych jak i edukacyjnych. Między innymi w 2004 r., mając na uwadze, że nie wszyscy
przedsiębiorcy orientują się w ciążących na nich obowiązkach dotyczących wnoszenia opłat za
korzystanie ze środowiska i opłaty produktowej, zorganizowaliśmy przy współudziale Izby
Rzemieślnicze szkolenie pt. Obowiązki przedsiębiorców w zakresie ochrony środowiska wobec
marszałka.
Działalność edukacyjna jest również jednym z elementów realizacji Programu Ochrony Środowiska
Województwa Podlaskiego na lata 2003-2006. Dlatego też Zarząd Województwa wspiera tego typu
formy działalności czego najlepszym przykładem jest bezpośredni udział w organizowaniu na szczeblu
podstawowym, rejonowym i wojewódzkim Olimpiady Wiedzy Ekologicznej.
Możliwość korzystania przez samorządy lokalne oraz podmioty gospodarcze ze środków UE w istotny
sposób może ułatwić im realizację wytyczonych w Programie celów. Przy opracowywaniu projektów
pomocne będą doświadczenia zdobyte w trakcie realizacji polsko-saksońskiego projektu pn. "Wsparcie
przygotowań województwa dolnośląskiego i podlaskiego do wykorzystania środków Unii Europejskiej
na przedsięwzięcia związane z ochroną środowiska i zrównoważonym rozwojem poprzez
przekazywanie doświadczeń saksońskich". Celem trwającego dwa lata projektu było właściwe
przygotowanie pracowników administracji samorządowej i organizacji społecznych do korzystania ze
środków funduszy pomocowych wspierających przedsięwzięcia w zakresie ochrony środowiska. W
trakcie realizacji projektu jeden z pracowników Urzędu Marszałkowskiego odbył miesięczną praktykę
w Dreźnie co umożliwiło mu bezpośrednie zapoznanie się z doświadczeniami partnera niemieckiego w
zakresie przygotowywania i realizacji projektów.

Liczymy również, że podpisane w grudniu 2004 r. "nowe" Porozumienie Zielone Płuca Polski, którego
stronami są województwa: podlaskie, warmiński-mazurskie, pomorskie i kujawsko-pomorskie,
przyczyni się do nawiązania między nimi ścisłej współpracy między innymi na rzecz ochrony
środowiska na obszarze Zielonych Płuc Polski. Głównym celem porozumienia jest współdziałanie na
rzecz zrównoważonego rozwoju oraz promocji obszaru Zielone Płuca Polski, z zachowaniem jego
różnorodności biologicznej i tożsamości kulturowej ze szczególnym uwzględnieniem wzrostu
atrakcyjności i konkurencyjności tego obszaru. W bieżącym roku strony porozumienia planują
powołanie Fundacji Zielone Płuca Polski.



OCHRONA ZDROWIA

Problemy służby zdrowia wynikające z braku odpowiednich środków finansowych zarówno na
świadczenie usług zdrowotnych jak i bieżące utrzymanie placówek mają charakter ogólnokrajowy i są
powszechnie znane z racji toczącej się od lat debaty na ten temat.

W ubiegłym roku Zarząd Województwa kontynuował działania mające na celu poprawę kondycji
finansowej wojewódzkich jednostek służby zdrowia między innymi poprzez ich restrukturyzację.
Sprawą o kluczowym znaczeniu było powstrzymanie narastającego w sposób lawinowy zadłużenia
tych jednostek. Udało się to osiągnąć poprzez udzielenie tym placówkom poręczeń kredytowych
umożliwiających im częściowe uregulowanie zobowiązań, w tym między innymi wobec ZUS.
Równolegle kontynuowano wdrażanie programów naprawczych, co zaowocowało obniżeniem
kosztów funkcjonowania wojewódzkich jednostek służby zdrowia. Przykładowo w wyniku
restrukturyzacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J.Śniadeckiego w ubiegłym roku obniżone
zostały koszty działalności tej placówki o ok. 7 mln zł. W grudniu 2004 r. zakończono proces likwidacji
Wojewódzkiego Zakładu Patomorfologii w Łomży.

W związku z brakiem społecznej akceptacji dla przygotowanego przez Zarząd projektu połączenia
wojewódzkich stacji pogotowia ratunkowego oraz włączenia SP ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc do
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. K. Dłuskiego podjęto decyzję o wstrzymaniu realizacji
projektu w celu przeprowadzenia dodatkowych konsultacji społecznych w tej sprawie.
Szczegółowe informacje na temat dotychczasowych efektów działań restrukturyzacyjnych oraz
aktualnej sytuacji w służbie zdrowia województwa podlaskiego, jak również realizacji planu
zdrowotnego zostały przedstawione w materiałach przedłożonych na XXVII sesję Sejmiku
Województwa Podlaskiego.

Rok 2004 w ochronie zdrowia to nie tylko pasmo kłopotów związanych z zapewnieniem utrzymania
placówek, ale również czas realizacji kolejnych inwestycji finansowanych zarówno z budżetu
województwa jak i Kontraktu Wojewódzkiego. W minionym roku wydatkowano na ten cel ponad 12 mln
zł, w tym z budżetu 4.271.229 zł oraz 7.840.000 zł z Kontraktu. Wykaz inwestycji sfinansowanych z
budżetu stanowi załącznik Nr 5 do sprawozdania, natomiast inwestycje realizowane w ramach
Kontraktu Wojewódzkiego wymienione zostały w załączniku Nr 1. Również w ramach ZPORR
finansowane będą projekty związane z ochroną zdrowia, ich wykaz zawiera załącznik Nr 2.

POLITYKA SPOŁECZNA

W 2004 r. realizacja Programu na rzecz poprawy warunków życia społecznego i zawodowego osób
niepełnosprawnych w województwie podlaskim na lata 2000-2005 ukierunkowana była przede
wszystkim na prowadzenie działalności szkoleniowej adresowanej do służb zajmujących się
problematyką osób niepełnosprawnych, w tym między innymi do pracowników powiatowych centrów
pomocy rodzinie, przedstawicieli organizacji pozarządowych i wolontariuszy. Ponadto, dzięki
środkom PFRON, dofinansowywano budowę i rozbudowę obiektów służących rehabilitacji. W
ubiegłym roku Zarząd Województwa rozdysponował na ten cel 2.608.046 zł pomiędzy 8 podmiotów,
ich wykaz stanowi załącznik Nr 6 do sprawozdania. Niezależnie od tego, z budżetu województwa
dofinansowano realizację projektów zgłoszonych przez organizacje pozarządowe. Wybór projektów
dokonany został na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i
wolontariacie. Szczegółowe sprawozdanie na ten temat przedstawione zostało w przedłożonej na
XXVI Sesję Sejmiku informacji z realizacji Programu współpracy Województwa Podlaskiego z
organizacjami pozarządowymi (...) w roku 2004.

W podobnych formach realizowany był Program profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych w województwie podlaskim na lata 2000-2005, a także Program przeciwdziałania
narkomanii w województwie podlaskim na lata 2000-2005 oraz Programu w zakresie pomocy
społecznej w województwie podlaskim na lata 2000-2005.

W minionym roku udzielono wsparcia finansowego na realizację projektów związanych z tymi
programami dla jednostek samorządu terytorialnego, zakładów opieki zdrowotnej jak i organizacji
pozarządowych.
W ubiegłym roku szczególną wagę przywiązywaliśmy do współpracy z organizacjami
pozarządowymi, które są naszym głównym partnerem w realizacji programów z zakresu pomocy
społecznej.

PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU

W 2004 roku, w ramach działań związanych z przeciwdziałaniem bezrobociu i aktywizacją rynku
pracy, za pośrednictwem Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku realizowano między innymi:

1. Program "Pierwsza Praca".



Do końca maja 2004r. beneficjentami programu były osoby posiadające status absolwenta i osoby do
24. roku życia dotychczas niepracujące. Natomiast od 1.06.2004r.,tj. od chwili wejścia w życie
przepisów Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która to wprowadziła nowe
instrumenty aktywizacji, krąg beneficjentów programu został zmieniony na:
- osoby młode, dotychczas nie pracujące do 25. roku życia,
- oraz do 27. roku życia o ile osoba taka zarejestrował się w urzędzie pracy w ciągu 12 m-cy od daty
ukończenia szkoły wyższej.
W omawianym okresie do uczestnictwa w aktywnych programach rynku pracy skierowano 5.784
osoby; z tego 2.923 osoby podjęły pracę. Usługami świadczonymi w zakresie poradnictwa i informacji
zawodowej objęto 20.690 osób.

2. Program "Doradca Rolny w Gminie"
Program realizowany był we współpracy z powiatowymi urzędami pracy, Agencją Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa Oddział Regionalny, Wojewódzkim Podlaskim Ośrodkiem Doradztwa
Rolniczego w Szepietowie oraz Podlaską Izbą Rolniczą.
Celem programu była aktywizacja osób bezrobotnych i usprawnienie doradztwa rolniczego. Na jego
realizację pozyskano z rezerwy Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej środki w wysokości
1.631,8 tys. zł. W projekcie uczestniczyło 348 osób, które skorzystały z następujących form aktywizacji
zawodowej:
- 200 osób odbyło staże zawodowe,
- 135 osób zatrudniono w ramach robót publicznych
- 12 osób skierowano do prac interwencyjnych
- z 1 osobą zawarto umowę absolwencką.

3."Program działań dla realizacji zadań związanych z obsługą Zintegrowanego Systemu Zarządzania i
Kontroli oraz zwiększających umiejętności ułatwiające zatrudnienie i utrzymanie miejsc pracy w
województwie podlaskim"
Program opracowany został we współpracy z powiatowymi urzędami pracy oraz Agencją
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Oddział Regionalny. Jego celem jest przygotowanie
podlaskiego rolnictwa do absorpcji funduszy Unii Europejskiej przeznaczonych na dopłaty obszarowe i
stworzenie nowych miejsc pracy dla osób bezrobotnych oraz podniesienie ich kwalifikacji. Między
samorządy powiatowe, zgodnie z wnioskiem Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 5 marca
2004r., została rozdysponowana kwota rezerwy FP będąca w dyspozycji Marszałka Województwa w
wysokości 400,0 tys. zł na realizację ww. programu. Program objął 496 osób w formie zatrudnienia w
ramach prac interwencyjnych. W miesiąc po zakończeniu programu 166 osób podjęło pracę.

4.Wojewódzki Program Aktywizacji Zawodowej Bezrobotnych "DROGOWIEC"
Program opracowany został we współpracy z Podlaskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w
Białymstoku. Jego celem było zaktywizowanie społeczne i zawodowe osób bezrobotnych należących
do grupy szczególnego ryzyka (długotrwale bezrobotnych), utworzenie nowych miejsc pracy, poprawa
zdolności zatrudnieniowych beneficjantów projektu W ramach projektu na terenach 24 gmin
zorganizowano miejsca pracy w ramach robót publicznych polegających na porządkowaniu pasa
drogowego w rejonach wytypowanych przez Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich.
Na realizację projektu samorząd województwa przeznaczył z rezerwy będącej w dyspozycji
Marszałka Województwa kwotę 350,2 tys. zł. W ramach projektu zatrudniono 103 osoby.

5.Wojewódzki Program Pomocy w Realizacji Zadań na Rzecz Zatrudniania Osób Niepełnosprawnych
na lata 2004-2006 "SZANSA"
Celem projektu było zwiększenie aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych i ich szans na rynku
pracy. W 2004r. 98 osób skorzystało z następujących form aktywności zawodowej:
- 52 osoby zatrudniono w ramach prac interwencyjnych,
- 36 osób skierowano do robót publicznych,
- z 10 osobami zawarto umowy absolwenckie.
Ponadto 1.161 osób skorzystało z usług w zakresie poradnictwa i informacji zawodowej świadczonej
przez WUP i powiatowe urzędy pracy.

6.Sektorowy Program Operacyjny Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006
W 2004r. WUP w Białymstoku, z tytułu pełnienia funkcji Instytucji Wdrażającej dla Działań 1.2
Perspektywy dla młodzieży oraz Działania 1.3 Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego
bezrobocia w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich, zrealizował
dwa projekty współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekty te
powstały na bazie projektów posiłkowych przygotowywanych przez powiatowe urzędy pracy
województwa podlaskiego.
- Projekt "Młodzież na rynku pracy - aktywny start zawodowy" - w ubiegłym roku projektem objęto
1850 osób (680 mężczyzn i 1170 kobiet); koszt realizacji projektu 4 428 017 zł
- Projekt "Wspieranie osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych" - w 2004r. projektem
objęto 1535 osób (740 mężczyzn i 795 kobiet); koszt realizacji projektu 4 819 223 zł.



EDUKACJA

W 2004 r. z inicjatywy Zarządu powołana została Szkoła Policealna Pracowników Służb Medycznych i
Społecznych w Białymstoku. Została ona utworzona poprzez "połączenie" dotychczasowej Szkoły
Policealnej Pracowników Służb Społecznych z Medycznym Studium Zawodowym Nr 2. Efektem tych
działań jest zmniejszenie kosztów utrzymania wojewódzkich placówek oświatowych, a jednocześnie
rozszerzenie profilu kształcenia w zawodach związanych z pomocą społeczną, na które aktualnie jest
zapotrzebowanie.

W ubiegłym roku nastąpiło także częściowe odciążenie budżetu województwa z tytułu prowadzenia
bibliotek pedagogicznych. Dzięki zawartym porozumieniom z samorządami lokalnymi część kosztów
związanych z utrzymaniem bibliotek finansowana była z budżetów miast będących ich siedzibami
(dotyczy to również filii bibliotek pedagogicznych).

W chwili obecnej wszystkie biblioteki pedagogiczne przygotowane są od strony technicznej do
uruchomienia centrów informacji multimedialnej. Jest to efekt podjętej przez Zarząd Województwa
decyzji o współuczestnictwie w projekcie "Internetowe Centra Informacji Multimedialnej w bibliotekach
szkolnych i pedagogicznych" współfinansowanym przez UE. Na realizację projektu w ubiegłym roku
wydatkowano ze środków własnych 80 tys. zł. Projekt realizowany będzie do 2006 r.

Rok 2004 pomyślny był również dla rozwoju szkolnictwa wyższego na Podlasiu. Po kilkuletnich
staraniach powołana została Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży, do
utworzenia której walnie przyczynił się samorząd województwa. W 2004 r., na wniosek Zarząd,
Sejmik Województwa podjął uchwałę w sprawie przekazania na potrzeby uczelni budynku przy ul.
Poznańskiej 141 w Łomży oraz 1 mln zł na dofinansowania wyposażenia pomieszczeń dydaktycznych.

KULTURA

W 2004 r., w ramach realizacji Programu Rozwoju Kultury Województwa Podlaskiego do roku 2006,
Zarząd Województwa wspierał ważne pod względem artystycznym i promocyjnym wydarzenia
artystyczno-kulturalne, między innymi obchody 50-lecia Filharmonii, Międzynarodowy Festiwal Muzyki
Cerkiewnej, V Filharmonia AUKSO - Wigry 2004. Ponadto w ramach sprawowania mecenatu
przyznawano stypendia i nagrody twórcom oraz osobom chroniącym i upowszechniającym kulturę.

Ze względu na ograniczone środki finansowe nie wszystkie przyjęte w programie zadania mogły być
zrealizowane, między innymi rewitalizacja założeń barokowego zespołu pałacowo-parkowego w
Choroszczy. Dlatego też rozpoczęte zostały prace zmierzające do opracowania projektów, które
mogłyby być sfinansowane ze środków UE.
Planujemy przy udziale tych właśnie środków wybudować w Białymstoku Europejskie Centrum Muzyki i
Sztuki - Opera Podlaska. Inwestycja realizowana będzie wspólnie z gminą Białystok oraz
Przedsiębiorstwem Dzierżawy Budynków "Deweloper" S.A. Stosowne porozumienie w tej sprawie
zostało podpisane w październiku 2004 r.
Przyszłe Centrum będzie obejmowało teatr muzyczno-operowy, teatr lalek oraz kina typu multiplex.

W listopadzie ubiegłego roku podczas spotkania przedstawicieli Zarządu z Ministrem Kultury
otrzymaliśmy promesę, która będzie stanowiła zabezpieczenie naszego wkładu własnego przy
ubieganiu się o środki z UE. Umożliwiło to umieszczenie budowy Opery Podlaskiej w Wieloletnim Planie
Inwestycyjnym.
W grudniu 2004 r. ogłoszony został międzynarodowy konkurs na projekt koncepcji zabudowy
Europejskiego Centrum Muzyki i Sztuki - Opera Podlaska. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w kwietniu
br.

KULTURA FIZYCZNA, SPORT I TURYSTYKA

W 2004 r., w ramach realizacji Programu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu Województwa
Podlaskiego do roku 2010, działania Zarządu ukierunkowane były przede wszystkim na wspieranie i
promowanie sportu wśród dzieci i młodzieży, a także osób niepełnosprawnych oraz rozbudowę bazy
sportowej w regionie. Odbywało się to przede wszystkim poprzez dotowanie imprez sportowych
organizowanych przez stowarzyszenia i kluby sportowe. Zaowocowało to miedzy innymi udziałem
95% szkół województa podlaskiego w różnego rodzaju zawodach sportowych organizowanych
między innymi w ramach "gimnazjad" i "licealid" wojewódzkich.

Wspieraliśmy również w minionym roku, za pośrednictwem Podlaskiego Stowarzyszenia Sportowego
Osób Niepełnosprawnych "Start", rozwój sportu wśród osób niepełnosprawnych, dotując miedzy
innymi Podlaską Spartakiadę Osób Niepełnosprawnych. Ponadto wspieraliśmy wojewódzkie związki i
kluby sportowe w rozwijaniu sportu kwalifikowanego.
Wybór zadań dofinansowywanych z budżetu województwa odbywał się w drodze konkursów na
zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Szczegółowe



sprawozdanie na ten temat przedstawione zostało w przedłożonej na XXVI Sesję Sejmiku informacji z
realizacji Programu współpracy Województwa Podlaskiego z organizacjami pozarządowymi (...) w
roku 2004.
Rok 2004 był kolejnym rokiem realizacji Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy Sportowej
Województwa Podlaskiego na lata 2000-2005.
Celem Zarządu jest aby w ciągu najbliższych dwóch lat wszystkie gminy województwa podlaskiego
posiadały przynajmniej jedną pełnowymiarową salę gimnastyczna lub hale sportową. W ubiegłym
roku oddano do użytku 12 tego typu obiektów. Na podkreślenie zasługuje fakt, że w minionym roku
udało się nam pozyskać dodatkowe środki, w kwocie 2.216 tys. zł, z dopłat do stawek w grach
liczbowych, dzięki czemu dysponowaliśmy w 2004 r. rekordową w okresie realizacji Programu kwotą
11.318 tys. zł

W ubiegłym roku Zarząd Województwa podjął działania zmierzające do budowy Podlaskiego
Centrum Sportów Zimowych "Szelment" nad jeziorem Szelment Wielki w gminie Szypliszki. W sierpniu
2004 r. list intencyjny w tej sprawie podpisali przedstawiciele władz samorządowych z powiatu
suwalskiego oraz Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa, która deklaruje nieodpłatne
przekazanie gruntów na ten cel. W wyniku przetargu wyłoniony został wykonawca dokumentacji
projektowej Centrum. Szacunkowa wartość inwestycji to ok. 15 mln zł. Środki na ten cel zamierzamy
pozyskać z funduszy strukturalnych w ramach działania 1.4 ZPORR.

Centrum Sportów Zimowych w przyszłości będzie jedną z atrakcji turystycznych naszego
województwa.
Rozwój turystyki, na co zwrócono uwagę w Strategii, ze względu na walory przyrodniczo-kulturowe
regionu, może w istotny sposób przyczynić się do rozwoju gospodarczego województwa. Dlatego też
Zarząd w ubiegłym roku inicjował i wspierał działania na rzecz promocji turystycznej województwa
między innymi poprzez publikację materiałów promocyjnych, które były wykorzystywane podczas
różnego rodzaju imprez turystycznych, w tym między innymi w czasie targów zarówno krajowych jak i
zagranicznych, na których województwo podlaskie przedstawiało swoją ofertę.
W 2004 r. organizowane były również wizyty studyjne dziennikarzy krajowych i zagranicznych,
których efektem były artykuły prasowe oraz audycje telewizyjne prezentujące turystyczne walory
Podlasia.
W ubiegłym roku zakończyliśmy między innymi realizację projektu "Analiza rozwoju trasy VIA BALTICA
pod kątem usług turystycznych wraz z kreacją liniowego produktu turystycznego" współfinansowanego
ze środków PHARE 2001. Jego efektem jest dokument zawierający inwentaryzację zasobów
turystycznych wzdłuż trasy Via Baltica, założenia kreacji produktu turystycznego i marki Via Baltica. W
realizacji projektu uczestniczyła Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad oddział w
Białymstoku oraz Rada Regionu Hame (Finlandia).
Od kilku już lat do promocji województwa z coraz lepszym skutkiem wykorzystujemy internet, który
staje się najtańszą i bardzo skuteczną formą upowszechniania informacji o województwie zarówno w
kraju jak i poza jego granicami. Wiadomości zamieszczane są w Internetowym Systemie Informacji
Turystycznej jak i na stronach regionalnego portalu Wrota Podlasia.

WROTA PODLASIA, SPOŁECZEŃSTWO INFORMACYJNE

Uruchomiony w ubiegłym roku z inicjatywy Zarządu regionalny portal Wrota Podlasia spełnia trzy
podstawowe funkcje: informacyjną, promocyjną i usługową.
Na stronach portalu zamieszczane są między innymi bieżące informacje o wydarzeniach mających
miejsce w województwie. W Biuletynie Informacji Publicznej, stanowiącym jeden z modułów Wrót
Podlasia, publikowane są informacje o działalności organów władz samorządowych województwa
podlaskiego, w tym między innymi uchwały Sejmiku oraz Zarządu Województwa, a także zarządzenia
Marszałka. Ponadto udostępnione są tam informacje nt. wyników kontroli, ogłoszenia o przetargach
jak również informacje o programach wojewódzkich. Wiadomości dotyczące ZPORR umieszczone są
na odrębnej stronie portalu podobnie jak Podlaski System Informacji Przestrzennej dający dostęp
między innymi do map numerycznych.
Portal odgrywa również niebagatelną rolę w promocji Podlasia, jest źródłem informacji zarówno na
temat gospodarki województwa jak i jego walorów przyrodniczo-turystycznych.
Możliwość przeglądania stron w trzech wersjach językowych, tj. angielskiej, niemieckiej i rosyjskiej,
pozwala dotrzeć z tymi informacjami na cały świat. W 2005 r. zaplanowano jeszcze wersje francuską,
włoską, białoruska i litewską.

Biorąc pod uwagę, że powszechne staje się, iż inwestorzy jak i osoby prywatne poszukują
interesujących ich informacji za pośrednictwem Internetu, nie do przecenienia jest rola Wrót Podlasia w
promocji regionu. Najlepszym tego dowodem jest fakt, że w ubiegłym roku zarejestrowano ponad 225
tys. wejść na strony portalu.
W 2004 r. regionalny portal informacyjny Wrota Podlasia zostały wyróżnione w ogólnopolskim
konkursie "Teraz Internet" w kategorii "turystyka, prezentacja miast, regionów, urzędów,
stowarzyszeń, organizacji" oraz zajął w tym konkursie drugie miejsce w rankingu internautów na
najbardziej atrakcyjną witrynę internetową.



Wrota stwarzają możliwość interaktywnego włączenia się mieszkańców województwa w działania
podejmowane przez Zarząd na rzecz promocji regionu. Przykładem może być zakończony w ubiegłym
miesiącu konkurs na Podlaską Markę Roku, którego celem jest wyłonienie i wypromowanie produktów,
miejsc lub przedsięwzięć, które mogłyby stać się wizytówką województwa. Do konkursu
zakwalifikowano 72 produkty, które oceniane były nie tylko przez komisję konkursowa, ale również
przez internatów, którzy za pośrednictwem portalu mogli wziąć udział w głosowaniu na najlepszy
produkt.
Przykład ten dowodzi jakie możliwości otwiera przed nami Internet. W nieodległej przyszłości
większość spraw w urzędach będzie można załatwić nie wychodząc z domu. Już teraz za
pośrednictwem Cyfrowego Urzędu, będącego elementem portalu, w Urzędzie Marszałkowskim można
w ten sposób załatwić dwie sprawy, tj. honorowy patronat marszałka oraz prawo do wykorzystania
herbu województwa. Z przyczyn formalno-prawnych inne sprawy jak na razie nie mogą być
załatwiane za pośrednictwem Internetu. Sytuacja ta zmieni się z chwilą wprowadzenia podpisu
elektronicznego. W ubiegłym roku w Urzędzie rozpoczęto wstępne testy w tym zakresie, wykorzystując
oprogramowanie dostarczone przez Centrum Certyfikacji ZETO w Białymstoku na mocy porozumienia
zawartego pomiędzy Zarządem a Centrum.
W listopadzie ubiegłego roku z inicjatywy Zarządu zorganizowana została konferencja pt. "Podlasie w
drodze do elektronicznego urzędu", w której wzięli udział wójtowie i burmistrzowie podlaskich gmin.
Konferencja poświęcona była komunikacji elektronicznej i prezentacji dotychczasowych efektów
wdrażania pilotażowego programu świadczenia usług publicznych online w jednostkach samorządu
terytorialnego województwa podlaskiego. W jej trakcie, na przykładzie Urzędu Miasta Augustów,
zaprezentowano działanie Cyfrowego Urzędu.

Realizowany z inicjatywy Zarządu w 12 jednostkach samorządowych program pilotażowy jest
pierwszym krokiem w urzeczywistnieniu na Podlasiu idei społeczeństwa informacyjnego, poprzez
poprawę funkcjonowania administracji samorządowej opartej na nowoczesnej technologii
informacyjnej i komunikacji, zmianach organizacyjnych oraz wzroście informatycznych umiejętności
służb publicznych. Już w tej chwili mieszkańcy gmin i powiatów biorących udział w pilotażu mogą, za
pośrednictwem Urzędu Cyfrowego, korzystać z opracowanych przez urzędy kart informacyjnych nt.
załatwianych przez nie spraw jak również pobrać do wypełnienia gotowe wzory druków i formularzy.

Dotychczasowe doświadczenia zdobyte w trakcie pilotażu stanowią podstawę do opracowania przez
Zarząd, wspólnie z jednostkami samorządu lokalnego, przy współudziale Politechniką Białostocką,
projektu w ramach ZPORR, który umożliwiłby pozyskanie środków unijnych na realizację programu
społeczeństwa informacyjnego. Szacunkowa wartość projektu to 27 mln zł, a jogo realizacja powinna
rozpocząć się w bieżącym roku.

WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ

W sprawozdaniu podane zostały już niektóre przykłady naszej współpracy z partnerami
zagranicznymi przy realizacji wspólnych projektów.
W 2004 r. Zarząd Województwa nie tylko kontynuował współpracę z regionami, z którymi
Województwo Podlaskie miało podpisane porozumienie o współpracy, ale również podejmował
działania na rzecz nawiązania nowych kontaktów. Ponadto członkowie Zarządu aktywnie uczestniczyli
w pracach stowarzyszeń i organizacji międzynarodowych, których członkiem jest Województwo
Podlaskie.
W ubiegłym roku między innymi:

1.W ramach współpracy z włoską Autonomiczną Prowincją Bolzano uzgodniono wspólną realizację
projektu w ramach programu Interreg IIIB CADSES działanie 2.2 "Poprawa dostępu do wiedzy oraz
społeczeństwa informacyjnego". Celem projektu jest między innymi opracowanie raportu oceniającego
możliwości elektronicznego świadczenia przez administrację usług dla biznesu oraz pilotażowe
wdrożenie platformy do realizacji tego typu usług.

2.W ramach nawiązanej w styczniu 2004 r. współpracy z regionem Lombardii, reprezentowanym
przez Włosko-Polską Izbę Handlową, uzgodniono miedzy innymi zorganizowanie we włoskich
gospodarstwa rolnych staży szkoleniowych dla uczniów podlaskich szkół rolniczych.

3.W ramach współpracy ze szwedzkim regionem Varmland, w lutym ubiegłego roku goszczący na
Podlasiu szwedzcy eksperci przeprowadzili szkolenie dla pracowników samorządowych oraz instytucji
działających na rzecz rozwoju regionalnego nt. programu Interreg. Ponadto z wizytą studyjną w
Karlstad przebywali przedstawiciele podlaskich samorządów i urzędów pracy.

4.W ramach współpracy z landem Brandenburgia, członkowie Zarządu podczas wizyty w Berlinie
zapoznali się z doświadczeniami partnera niemieckiego przy budowie regionalnego lotniska w pobliżu
Berlina. Informacje te są dla nas szczególnie ważne w związku z planowaną budowa lotniska. Ponadto
w kwietniu 2004 r. delegacja władz samorządowych województwa uczestniczyła w zorganizowanej
w Berlinie konferencji nt. współpracy Polski Wschodniej z Berlinem i Brandenburgią. Konferencja



połączona była z giełdą firm, w której wzięli udział podlascy przedsiębiorcy. Natomiast na przełomie
kwietnia i maja ubiegłego roku gościliśmy niemieckich nauczycieli, których pobyt miał na celu miedzy
innymi nawiązanie współpracy między szkołami.

5.W ramach współpracy z Departamentem Saone-et-Loire przystąpiono do opracowania projektu
dotyczącego kształcenia zawodowego w zakresie turystyki jeździeckiej i utworzenia przy Zespole
Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu Centrum Jeździeckiego.

6.We wrześniu 2004 r. podczas wizyty na Podlasiu przewodniczącego Rady regionalnej Regionu
Hame (Finlandia) podpisany został rozszerzony program współpracy między naszymi
województwami. Strony zobowiązały się między innymi do podjęcia działań promujących współpracę
gospodarczą i aktywne formy zatrudnienia, w tym między innymi poprze organizację szkoleń
zawodowych i kursów językowych.

Ponadto w ubiegłym roku Zarząd Województwa podpisał porozumienie o współpracy z Niemiecką
Fundacją Ochrony Dziedzictwa Przyrodniczego
EURONATURA. Przewiduje ono podjęcie wspólnych działań na rzecz zrównoważonego rozwoju
obszarów wiejskich Narwiańskiego Parku Narodowego.
W 2004 r. dynamicznie rozwijała się również współpraca województwa podlaskiego z partnerami z
Europy Wschodniej.

W ramach realizacji porozumienia z Obwodem Grodzieńskim wyłonione zostały projekty wspólnych
przedsięwzięć, które będą aplikowane do funduszy europejskich za pośrednictwem Euroregiony
Niemen. W ubiegłym roku uzgodniono realizację 8 projektów, między innymi Festiwalu Kulinarnego
oraz Spartakiady Sportowej.
W grudniu 2004 r. podpisane zostało porozumienie pomiędzy Województwem Podlaskim a ukraińską
Autonomiczną Republika Krym przewidujące między innymi nawiązanie ścisłej współpracy miedzy
instytucjami, ośrodkami i organizacjami badawczymi, uczelniami, placówkami oświaty i służby zdrowia
obu regionów. Podpisanie porozumienia poprzedziła wizyta na Podlasiu delegacji władz Republiki
Krym podczas której nasi goście wizytowali przedsiębiorstwa i instytucje zainteresowane nawiązaniem
współpracy.

W bieżącym roku planuje się podpisanie porozumienia o współpracy z Obwodem Kurskim i
Kaliningradzkim w Rosji. Sejmik Województwa podjął już stosowne uchwały w tej sprawie.
W maju 2004 r., podczas IX Targów Kaliningradzkich Polska Wystawa Narodowa POLEXPORT 2004
r. mieliśmy możliwość przedstawienia naszej oferty i przeprowadzenia rozmów z władzami Obwodu
Kaliningradzkiego na temat przyszłej współpracy.

Również udział w XI Międzynarodowych Targach POLEXPORT Kowno 2004 był okazją do prezentacji
na Litwie osiągnięć województwa podlaskiego.
W ubiegłym roku członkowie Zarządu uczestniczyli między innymi w pracach Polsko-Litewskiej oraz
Polsko-Białoruskiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej. Przedmiotem obrad było
między innymi opracowanie studium zagospodarowania Polsko-Litewskiego pasa granicznego. W
grudniu ubiegłego roku projekt zyskał akceptację Komisji Europejskiej - Województwo Podlaskie jest
oficjalnym partnerem beneficjenta litewskiego, tj. Biura Euroregionnu Niemen w Marijampolu.
Ponadto w 2004 r. Marszałek Województwa uczestniczył w posiedzeniach Komitetu Regionów w
Brukseli, będącego organem opiniującym postanowienia Komisji Europejskiej, a także w I Forum
Regionów Wyszehradzkich w Krakowie.

URZĄD MARSZAŁKOWSKI

Urząd Marszałkowski jest aparatem pomocniczym Zarządu i Marszałka Województwa, realizującym
zadania określone przez Zarząd w regulaminie organizacyjnym Urzędu.
Dokonane w ubiegłym roku zmiany organizacyjne, polegające na:
1) wyodrębnieniu z Biura Kontroli Finansowej Samodzielnego Stanowiska ds. Audytu Wewnętrznego,
2) utworzeniu Samodzielnego Stanowiska ds. Obronności i Bezpieczeństwa Publicznego,
podyktowane były koniecznością dostosowania struktury organizacyjnej Urzędu do wymogów
wynikających z przepisów prawa.

Ponadto w 2004 r. zarządzeniem Marszałka Województwa wprowadzone zostały zmiany w
organizacji wewnętrznej 4 departamentów, tj.:
1)w Departamencie Polityki Regionalnej i Funduszy Strukturalnych utworzono Referat Wdrażania
Projektów i Promocji ZPORR oraz Referat Rozliczeń i Płatności Funduszy Strukturalnych,
2)w Departamencie Finansów utworzono Referat Finansowania Funduszy Unii Europejskiej,
3)w Departamencie Rolnictwa, Geodezji i Mienia utworzono Referat Funduszy Strukturalnych,
4)w Biurze Informacji i Promocji Województwa utworzono Biuro Regionalne Województwa
Podlaskiego będące zamiejscową komórką organizacyjną Urzędu.



Konieczność utworzenia nowych referatów wynikała z przejęcia przez samorząd województwa
dodatkowych zadań związanych z realizacją ZPORR i obsługą finansową programów finansowanych
ze środków Unii Europejskiej. Natomiast powołanie Biura Regionalnego w Brukseli było podyktowane
potrzebą bezpośredniego dostępu do informacji i decyzji podejmowanych przez instytucje Unii
Europejskiej w sprawach związanych z polityką regionalną oraz programami pomocowymi. Do zadań
Biura, poza gromadzeniem i przekazywaniem informacji nt działalności organów UE, należy również
promowanie województwa oraz reprezentowanie jego interesów w Brukseli.

Powierzenie samorządowi województwa kluczowej roli w realizacji ZPORR oraz innych programów
współfinansowanych ze środków UE wymagało wzmocnienia etatowego komórek organizacyjnych
Urzędu odpowiedzialnych za realizację tych zadań.
Według stanu na dzień 31.12.2004 r. w Urzędzie zatrudnionych było 268 pracowników, w tym 5
członków Zarządu, w ramach 263,2 etatów. W ciągu 2004 r. roku zatrudnienie w Urzędzie wzrosło o
38 osób. Wzrost ten był podyktowany przede wszystkim koniecznością zapewnienia sprawnej
realizacji zadań związanych z wdrażaniem programów pomocowych finansowanych ze środków UE.
Kierownictwo Urzędu, wychodząc z założenia, że czynnikiem decydującym o jakości i skuteczności
działania Urzędu jest jego kadra, podejmowało działania zmierzające zarówno do pozyskania jak i
utrzymania w Urzędzie wysokiej klasy specjalistów. Cel ten był osiągany poprzez właściwy dobór kadr,
odpowiednią politykę awansowania i nagradzania, tworzenie warunków umożliwiających
pracownikom podnoszenie kwalifikacji zawodowych poprzez kierowanie ich na szkolenia i różnego
rodzaju formy dokształcania, między innymi na studia zaoczne i podyplomowe. W wyniku tych działań
poprawiła się w 2004 roku struktura zatrudnienia, wzrosła liczba pracowników z wyższym
wykształceniem - aktualnie grupa ta stanowi 88,5% ogółu pracowników. Zostało to docenione przez
Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej, która przyznała w ubiegłym roku Urzędowi Marszałkowskiemu
Województwa Podlaskiego "Srebrny Laur Edukacji Samorządowej".
Dokonana w ubiegłym roku regulacja płac umożliwiła zniwelowanie powstałych dysproporcji w
wynagrodzeniu osób zajmujących równorzędne stanowiska. Aktualnie średnia płaca w Urzędzie
kształtuje się na poziomie 2416 zł i jest wyższa stosunku do stanu na dzień 01.01.2004 r. o 1,7 %. Część
wydatków poniesionych na wynagrodzenia zostanie w bieżącym roku zrefundowana ze środków
pomocy technicznej.
W ubiegłym roku radykalnej poprawie uległy warunki pracy w Urzędzie - zarówno pod względem
lokalowym jak i wyposażenia w sprzęt biurowy.
Od 01.08.2004 r. Urząd mieści się w nowej siedzibie przy ul. Wyszyńskiego 1. W wyremontowanej
części obiektu, o łącznej powierzchni użytkowej 4734,7 m2, mamy aktualnie do dyspozycji 2297,3 m2
powierzchni biurowej i 400 m2 powierzchni archiwów, a więc tyle ile dotychczas wynajmowaliśmy w
budynku przy ul. Legionowej 27 oraz Branickiego 36 gdzie dotychczas mieściło się archiwum
Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjno-Kartograficznej.

W II kwartale br., z chwilą zwolnienia pomieszczeń zajmowanych obecnie przez Agencję Rozwoju i
Modernizacji Rolnictwa, do budynku Urzędu przeniesiony zostanie z ul. Akademickiej Regionalny
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz z ul. Św. Rocha Departament Edukacji i Kultury. Tym samym nie
będziemy już musieli wynajmować pomieszczeń biurowych na potrzeby Urzędu.
Po ostatecznym zakończeniu remontu, tj. do końca lipca 2005 r. radykalnej poprawie ulegną warunki
pracy Sejmiku Województwa oraz komórki organizacyjnej odpowiedzialnej za jego obsługę. Biuro
Sejmiku zostanie przeniesione do pomieszczeń w części niskiej Urzędu, w której będą również 2 sale
konferencyjne na 100 i 40 miejsc oraz sala posiedzeń komisji Sejmiku. Do zwolnionych przez Biuro
pomieszczeń w części wysokiej planujemy przenieść Departament Turystyki i Sportu, który obecnie
mieści się przy ul. Św. Rocha w budynku stanowiącym współwłasność samorządu województwa.
Po oddaniu do użytku kompleksu budynków przy ul. Wyszyńskiego 1 Urząd będzie dysponował 5632,4
m2 powierzchni użytkowej, w tym 2841,1 m2 powierzchni biurowej, salami konferencyjnymi o łącznej
powierzchni 249,5 m2, 2 archiwami - zakładowym i WODGK - o powierzchni 550 m2 oraz 251 m2
powierzchni magazynowej.

W 2004 roku dokonano zakupu sprzętu komputerowego, w tym między innymi 66 zestawów
komputerowych wraz z oprogramowaniem biurowym. Zakup sfinansowany został w 33 % ze środków
pomocy technicznej. Ponadto otrzymaliśmy z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, w
ramach realizowanego w 2003 r. Programu Rozwoju Instytucjonalnego, 36 zestawów komputerowych
o łącznej wartości 267.121 zł. Dzięki temu w chwili obecnej 79 % stanowisk pracy wyposażonych jest w
komputery i może korzystać z Internetu oraz poczty elektronicznej. Pozostałe stanowiska otrzymają
sprzęt komputerowy w bieżącym roku. Tym samym stworzone zostaną warunki techniczne
umożliwiające pełne wykorzystanie w Urzędzie informatycznego systemu wspomagającego
zarządzanie, w tym między innymi wdrożenie elektronicznego obiegu dokumentów oraz systemu
Eurobudżet. Przyczyni się to nie tylko do usprawnienia pracy Urzędu ale również do obniżenia kosztów
jego funkcjonowania.

DZIAŁALNOŚĆ KONTROLNA I DECYZYJNA

W ubiegłym roku pracownicy Urzędu Marszałkowskiego przeprowadzili ogółem 104 kontrole, w tym 16



kontroli finansowych. Działalność kontrolna prowadzona była zgodnie z rocznym planem kontroli
uchwalonym przez Zarząd Województwa.
W tym samym okresie Urząd kontrolowany był 11-krotnie przez jednostki kontroli zewnętrznej tj. NIK,
UKS, Wojewodę Podlaskiego, Archiwum Państwowego, PIP i PFRON. Każdorazowo po zakończeniu
kontroli jej wyniki omawiane były przez kierownictwo Urzędu, a o sposobie realizacji zaleceń
pokontrolnych informowano jednostkę kontrolującą
Informacja nt. działalności kontrolnej oraz jej wynikach przedłożona została Komisji Rewizyjnej
Sejmiku.

W 2004 r. wydano ogółem 521 decyzji indywidualnych w sprawach z zakresu administracji publicznej.
Dotyczyły one sprawy z zakresu ochrony środowiska i komunikacji (310), polityki społecznej (193),
gospodarowania mieniem województwa (17) oraz oświaty (1). Od 14 decyzji strony złożyły odwołanie
do organu II instancji. Samorządowe Kolegium Odwoławcze 8 decyzji utrzymało w mocy zaś 6 uchyliło
i przekazało do ponownego rozpatrzenia, wskazując na potrzebę przeprowadzenia postępowania
wyjaśniającego i konieczność uzupełnienia materiału dowodowego.

GOSPODAROWANIE NIERUCHOMOŚCIAMI

Zbywanie nieruchomości
W 2004 r., na zasadach określonych w uchwale Sejmiku Województwa w sprawie określenia zasad
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy
niż trzy lata, dokonano zbycia:

1) w drodze przetargu:
a) garażu przy ul. Łomżyńskiej 15 w Zambrowie,
b) garażu i lokalu mieszkalnego przy ul. Spokojnej 3 w Łomży,
c) lokalu mieszkalnego Nr 143 przy ul. Słonecznej 28 w Choroszczy,
d) niezabudowanej nieruchomości o pow. 0,0366 ha przy ul. Sienkiewicza 27B w Choroszczy,
e) niezabudowanej nieruchomości o pow. 0,5943 ha w rejonie ul. 11 listopada w Siemiatyczach,
f) nieruchomości o pow. 0,0073 ha przy ul. M.C. Skłodowskiej 1 w Łomży,
g) zabudowanej nieruchomości o pow. 0,3243 ha przy ul. Utrata 25B w Suwałkach,

2) w drodze bezprzetargowej:
a) 3 lokali mieszkalnych przy ul. Spokojnej 3 w Łomży,
b) lokalu mieszkalnego przy ul. Mazurskiej 3 w Augustowie,
c) 4 lokali mieszkalnych w budynku przy ul. Reja 63 w Suwałkach,

3) w drodze darowizny:
a) przekazano na rzecz gminy Łomża nieruchomość o pow. 0,1813 ha z przeznaczeniem jej na cele
związane z działalnością gminy oraz gimnazjum publicznego nr 9 w Łomży
b)przekazano na rzecz Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży
nieruchomość o pow. 0,4474 ha przy ul. Poznańskiej 141B w Łomży,
c)przekazano na rzecz SP ZOZ Szpital Wojewódzki im. J.Śniadeckiego w Białymstoku zabudowaną
nieruchomość o pow. 0,2023 ha przy ul. Branickiego 3/5 w Białymstoku.

Nabywanie nieruchomości
W ubiegłym roku Województwo Podlaskie uzyskało potwierdzenie nabycia z mocy prawa
nieruchomości leżących w ciągu dróg wojewódzkich:
1)Nr 673 - Dąbrowa Białostocka - o łącznej pow. 0,0418 ha,
2)Nr 640 - Adamowo-Zastawa - o łącznej pow. 0,1964 ha,
3)Nr 651 - Bolcie - o łącznej pow. 0,0759 ha,
4)Nr 652 - Suwałki - o łącznej pow. 5,8696 ha,
5)Nr 65 - Suwałki - o łącznej pow. 15,7383 ha,
6)Nr 655 - Suwałki - o łącznej pow. 25,1761 ha
Wyżej wymienione nieruchomości przekazano w trwały zarząd Podlaskiemu Zarządowi Dróg
Wojewódzkich w Białymstoku.

Ustanowienie trwałego zarządu
W 2004 r. wydane zostały decyzje o ustanowieniu trwałego zarządu na rzecz:
1)Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku - do nieruchomości stanowiących drogi
wojewódzkie położone na terenie powiatu wysokomazowieckiego i bielskiego, a także obrębu
Horodniany w gminie Juchnowiec Kościelny oraz obrębu Markowszczyzna w gminie Turiośń Kościelna,
2)Nauczycielskiego Kolegium Jężyków Obcych w Łomży do nieruchomości o pow. 0,4783 ha położonej
przy ul. M.C. Skłodowskiej 1 w Łomży, z przeznaczeniem jej na siedzibę jednostki,
3)Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku do nieruchomości o pow. 0,1234 ha przy ul. Pogodnej
22 w Białymstoku z przeznaczeniem jej na siedzibę jednostki.

Wygaszenie trwałego zarządu



W minionym roku podjęte zostały również decyzje o wygaszeniu trwałego zarządu przysługującego
dotychczas:
1)Ośrodkowi Doskonalenia Nauczycieli w Łomży do nieruchomości położonej w Czantorii, w związku z
przeznaczeniem nieruchomości do zbycia,
2)Podlaskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Białymstoku do nieruchomości położonej w
Siemiatyczach przy. ul. 11 Listopada, w związku z przeznaczeniem nieruchomości do zbycia
3)Wojewódzkiemu Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku do nieruchomości
położonej w Augustowie przy ul. Mazurskiej 3, w związku z przeznaczeniem nieruchomości do zbycia,
4)Podlaskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Białymstoku do nieruchomości wchodzącej w skład
drogi powiatowej położonej w Brańsku, w związku ze zbyciem tej nieruchomości na rzecz powiatu
bielskiego,
5)Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy do części nieruchomości położonej w Łomży przy ul.
Nowogrodzkiej, w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie przekazania jej na rzecz
Starostwa Powiatowego w Łomży.

Zarządzanie Wojewódzkim Zasobem Nieruchomości
Według stanu na dzień 31.12.2004 r. w Wojewódzkim Zasobie Nieruchomości pozostawały
następujące nieruchomości:
1)lokal mieszkalny przy ul. Wiewiórczej 55 w Białymstoku,
2)nieruchomość zabudowana przy ul. Św. Rocha 3 w Białymstoku (dawny szpital dermatologiczny -
pomieszczenia znajdujące się w dawnej przychodni i laboratorium zostały wynajęte podmiotom
zajmującym poprzednio lokale przy ul. Wyszyńskiego 1)
3)4 lokale mieszkalne w budynku wspólnoty przy ul. Sienkiewicza 44 w Choroszczy,
4)3 lokale mieszkalne w budynku wspólnoty przy ul. Słonecznej 28 w Choroszczy,
5)1 lokal mieszkalny w budynku wspólnoty przy ul. Sienkiewicza 27a w Choroszczy,
6)5 garaży przy ul. Wiewiórczej 55 w Białymstoku,
7)nieruchomość położona przy ul. Skłodowskiej 1 w Łomży - zabudowana budynkiem dawnego szpitala
wojewódzkiego,
8)działki niezabudowane położone w Suwałkach przy szpitalu wojewódzkim,
9)działki niezabudowane przy ul. Skłodowskiej w Łomży - zostały wydzierżawiono pod ustawienie
garaży blaszaków,
10)budynki po zlikwidowanej jednostce wojskowej w Czerwonym Borze.
11)przy ul Łomżyńskiej 15 w Zambrowie,
12)przy ul. Sw. Rocha 13/15 w Białymstoku,
13)przy ul. Mickiewicza 17 w Kolnie,
14)przy ul. Reja 63 w Suwałkach,
15)Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli - Baza szkoleniowa w Czartorii.

Dochody uzyskane w wyniku prowadzonej w 2004 r. gospodarki nieruchomościami
W ubiegłym roku uzyskano następujące dochody z tytułu:
1)zbycia nieruchomości - 652 928,56 zł,
2)najmu dzierżawy - 349 519,41 zł,
3)użytkowania wieczystego i trwałego zarządu - 40 341,00 zł.

Niniejszy dokument stanowi uzupełnienie sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu za rok 2004.

Załącznik Nr 1

Wykaz zadań objętych Kontraktem Wojewódzkim na rok 2004

PRIORYTET I. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie

A Działanie 1. Podnoszenie standardu infrastruktury transportowej, w szczególności drogowej

1 Modernizacja drogi powiatowej Nr 1234B Gruszki - Rubcowo -
Skieblewo

Starostwo
Powiatowe w
Augustowie

2 Przebudowa drogi Nr 1707B ul.
w miejscowości Jakubowskie

Starostwo
Powiatowe w Bielsku
Podlaskim



3 Poprawa dojazdu ulicą Sejneńską i Waryńskiego do drogi krajowej
nr 8 w Suwałkach

Urząd Miejski w
Suwałkach

4 Budowa ul. Częstochowskiej z modernizacją fragmentu Alei J.
Piłsudskiego w Białymstoku

Urząd Miasta
Białystok

5 Modernizacja drogi powiatowej nr 2077B w lokalizacji: 0+000 -
1+452 i 6+ 922 - 9+400

Starostwo
Powiatowe w
Wysokiem
Mazowieckiem

6 Przebudowa drogi gminnej Nr 8869B we wsi Łempice gm.
Ciechanowiec

Urząd Miejski w
Ciechanowcu

7 Przebudowa drogi powiatowej nr 1109B Bakałarzewo - Filipów Starostwo
Powiatowe w
Suwałkach; Urząd
Gminy Bakałarzewo;
Urząd Gminy Filipów

8 Rozbudowa lokalnej infrastruktury drogowej Łomży Urząd Miejski w
Łomży

9 Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 677 Łomża - Śniadowo -
Ostrów Mazowiecka - .. - Sokołów Podlaski na odcinku Śniadowo -
granica województwa

Podlaski Zarząd
Dróg Wojewódzkich
w Białymstoku*

10 Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 645 Myszyniec - Dęby -
Nowogród - Łomża na odcinku Dłużewo - Zbójna

Podlaski Zarząd
Dróg Wojewódzkich
w Białymstoku*

11 Przebudowa odcinka ulicy Białostockiej i skrzyżowania ul.
Sportowej z ul.: St. Batorego i ks. Dziewiatowskiego w Hajnówce w
ciągu drogi wojewódzkiej Nr 685 Zabłudów - Narew - Nowosady -
Hajnówka - Kleszczele

Podlaski Zarząd
Dróg Wojewódzkich
w Białymstoku*

12 Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 685 Zabłudów - Narew -
Nowosady - Hajnówka - Kleszczele na odcinku Jelonka -
Kleszczele

Podlaski Zarząd
Dróg Wojewódzkich
w Białymstoku*

13 Przebudowa nawierzchni żwirowej na asfaltową na drodze
gminnej oznaczonej nr geod. 168 w miejscowości Czarnakowizna
oraz nr geod. 113 w miejscowości Osowa - Gmina Suwałki

Urząd Gminy
Suwałki

14 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Boćki - ulicy
Świętojańskiej

Urząd Gminy Boćki

15 Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 647 Dęby - Kolno -
Gromadzyn Wykno - Stawiski w m. Zabiele

Podlaski Zarząd
Dróg Wojewódzkich
w Białymstoku*

16 Przebudowa drogi gminnej Łubiane-Żebrki Urząd Gminy
Grabowo

17 Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej Remieńkiń - Żubronajcie w
gm. Krasnopol

Urząd Gminy
Krasnopol



18 Przebudowa ulicy Centralnej w Szudziałowie dł. 0,639 km - I etap
połozenie masy bitumicznej

Urząd Gminy
Szudziałowo

B Działanie 2. Rozwój lokalnego transportu publicznego

1 Przygotowanie wymaganej dokumentacji (studium wykonalności,
raportu oddziałaywania na środowisko oraz dokumentacji
technicznej) do wniosku aplikacyjnego o przyznanie
dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego
Rozwoju Regionalnego programowanego przez Miasto projektu
Poprawa układu komunikacyjnego - stworzenie systemu "Poprawa
jakości funkcjonowania systemu transportu publicznego miasta
Białegostoku"

Urząd Miasta
Białystok

C Działanie 3. Wzmacnianie systemu ochrony środowiska

1 Budowa sieci wodociągowej do wsi Piotrowo Krzywokoły i
Wygonowo

Urząd Gminy Boćki

2 Rozbudowa Ujęcia Wody w miejscowości Hornowo gm.
Dziadkowice. Linia wodociągowa z podłączeniami domowymi we
wsi Żuniewo

Urząd Gminy
Dziadkowice

3 Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w mieście Wysokie
Mazowieckie

Urząd Miasta
Wysokie
Mazowieckie

4 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ulicach
Szepietowa

Urząd Gminy
Szepietowo

5 Budowa przydomowych oczyszczalni scieków Urzad Gminy
Siemiatycze

6 Modernizacja i rozbudowa stacji wodociągowej w miejscowości
Podwojponie

Urzad Gminy
Szypliszki

7 Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej wraz z nawierzchnią
asfaltową ulicy Torowej w Bielsku Podlaskim

Urząd Miasta Bielsk
Podlaski

8 Budowa stacji uzdatniania wody z infrastruktura techniczną w
miejscowości Supraśl

Urząd Miasta
Supraśl

D Działanie 4. Unowocześnianie i rozbudowa systemu ochrony zdrowia

1 Zakup sprzętu medycznego: Kardiomonitor stacjonarny z
możliwością wydruku EKG; defibrylator - defibrylacja
asynchroniczna, aparat do badań neurofizjologicznych

Samodzielny
Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej
Ośrodek
Rehabilitacji w
Suwałkach*

2 Zakup angiokardiografu Akademia Medyczna
w Białymstoku



3 Zakup lasera holmowego na potrzeby Oddziału Urologii Szpitala Samodzielny
Publiczny ZOZ
Wojewódzki Szpital
Zespolony im. J.
Śniadeckiego w
Białymstoku*

4 Unowocześnianie i rozbudowa systemu ochrony zdrowia. Zakup
ultrasonografu z opcją Doppler''''a kolorowego

Samodzielny
Publiczny ZOZ
Wojewódzki Szpital
Zespolony im. J.
Śniadeckiego w
Białymstoku*

5 Zakup sprzętu endoskopowego na potrzeby III Oddziału Chorób
Wewnętrznych i Gastroenterologii z Pracownią Endoskopową w
postaci gstrofiberoskopu

Samodzielny
Publiczny ZOZ
Wojewódzki Szpital
Zespolony im. J.
Śniadeckiego w
Białymstoku*

6 Zakup zestawu do chirurgii endoskopowej nosa i zatok
przynosowych na potrzeby Oddziału Otolaryngologii Dorosłych

Samodzielny
Publiczny ZOZ
Wojewódzki Szpital
Zespolony im. J.
Śniadeckiego w
Białymstoku*

7 Modernizacja budynku Szpitala Zakaźnego Szpital Wojewódzki
im. K.S.
Wyszyńskiego w
Łomży Al.
Piłsudskiego 11*

8 Zakup karetki sanitarnej oraz samochodu do przewozu osób i
towarów

Samodzielny
Publiczny
Psychiatryczny
Zakład Opieki
Zdrowotnej im. dr
Stanisława Deresza
w Choroszczy*

9 Modernizacja budynków szpitala Samodzielny
Publiczny
Psychiatryczny
Zakład Opieki
Zdrowotnej im. dr
Stanisława Deresza
w Choroszczy*

10 Zakup sprzętu i aparatury medycznej Samodzielny
Publiczny
Psychiatryczny
Zakład Opieki
Zdrowotnej im. dr
Stanisława Deresza
w Choroszczy*



11 Dostawa i montaż aparatu RTG Wojewódzki Szpital
Specjalistyczny im.
Kazimierza
Dłuskiego w
Białymstoku*

12 Dostawa i montaż aparatu USG Wojewódzki Szpital
Specjalistyczny im.
Kazimierza
Dłuskiego w
Białymstoku*

13 Dostawa i montaż 2 szt. bronchofiberoskopów Wojewódzki Szpital
Specjalistyczny im.
Kazimierza
Dłuskiego w
Białymstoku*

14 Zakup i modernizacja aparatury i sprzętu medycznego Samodzielny
Publiczny Szpital
Wojewódzki w
Suwałkach*

15 Zakup 5 ambulansów ratunkowych "R" i "W" wraz z pełnym
wyposażeniem medycznym i ratowniczym

Samodzielny
Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej
Wojewódzka Stacja
Pogotowia
Ratunkowego w
Białymstoku*

16 Zakup sprzetu medycznego - operacyjny tor wizyjny z monitorem Samodzielny
Publiczny ZOZ
Wojewódzki Szpital
Zespolony im. J.
Śniadeckiego w
Białymstoku*

E Działanie 5. Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy:oświatowo-wychowawczej;
szkolnictwa wyższego; turystyczno-sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej

1 Organizacja pracowni informatycznej i centrum informacyjnego Starostwo
Powiatowe w
Białymstoku; Zespół
Szkół Mechanicznych
im. Stefana
Czarnieckiego w
Łapach

2 Zakup instrumentów muzycznych Filharmonia
Białostocka*

3 Budowa stołówki, kuchni i zaplecza kuchenno - socjalnego przy
Zespole Szkół Miejskich nr 1 w Grajewie - I etap

Urząd Miasta
Grajewo; Zespół
Szkół Miejskich nr 1 w
Grajewie

4 Remont i rozbudowa Szkoły Podstawowej w Turośli Urząd Gminy Turośl



5 Budowa gimnazjum wraz z salą gimnastyczną w Rajgrodzie - etap
II

Urząd Miejski w
Rajgrodzie

6 Termomodernizacja i przebudowa obiektów Ośrodka Sportu i
Rekreacji w Suwałkach

Urząd Miejski w
Suwałkach

7 Rozbudowa Publicznego Gimnazjum Nr 12 w Białymstoku Urząd Miasta
Białystok

8 Program rozwoju dostępności turystycznej województwa z
wykorzystaniem transportu lotniczego

Urząd
Marszałkowski*

9 Unowocześnianie bazy Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach
- komputeryzacja i informatyzacja biblioteki pedagogicznej i filii w
Augustowie i Sejnach

Centrum Edukacji
Nauczycieli w
Suwałkach*

10 Rozbudowa Zespołu Szkół w Siemiatyczach Starostwo
Powiatowe w
Siemiatyczach

11 Remont elewacji w Muzeum w Bielsku Podlaskim Muzeum Podlaskie w
Białymstoku*

12 Wykonanie instalacji zasilania, montaż platformy schodowej dla
osób niepełnosprawnych i wymiana oświetlenia scenicznego

Teatr Dramatyczny
im. Al.. Węgierki*

13 Budowa hali sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym im. M.
Konopnickiej w Suwałkach

Urzad Miejski
Suwałki

14 Budowa Hali Widowiskowo-Sportowej Akademockiego Centrum
Sportu Politechniki Białostockiej

Politechnika
Białostocka

15 Budowa gimnazjum w Kolnie - segment D Urząd Miejski Kolno

16 Muzeum Ikon w Supraślu Muzeum Podlaskie w
Białymstoku*

17 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Jaziewie Urząd Gminy Sztabin

18 Budowa wiaty stalowej - zabezpieczenie ekspozycji plenerowej
Działu Techniki Rolniczej

Muzeum Rolnictwa
im. Ks. Krzysztofa
Kluka w
Ciechanowcu*

19 Prace konserwatorsko - remontowe wnętrza prawego skrzydła
pałacu Starzeńskich (głównej siedziby Muzeum)

Muzeum Rolnictwa
im. Ks. Krzysztofa
Kluka w
Ciechanowcu*

20 Modernizacja Placu Ratuszowego i targowicy lekkiej przy ulicy
Krynicznej wraz z łącznikiem Sukiennice - ulica Kościelna

Urząd Miasta Bielsk
Podlaski

21 Odbudowa Ośrodka Szkolenia Ratowników Wodnego
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego TAMA w Rajgrodzie

Urzad Miasta i
Gminy w Rajgrodzie



22 Budowa krytej pływalni z infrastruktura towarzyszącą w
miejscowości Mońki

Starostwo
Powiatowe w
Mońkach

23 Zagospodarowanie turystyczne trenów rekreacyjno-sportowych
wokół zbiornika wodnego w Zarzeczanch - budowa boiska
sportowego

Urzad Gminy w
Gródku

PRIORYTET II. Pobudzanie inicjatyw gospodarczych i społecznych służących podnoszeniu jakości
życia mieszkańców regionu

A Działanie1. Tworzenie oraz dokapitalizowywanie regionalnych funduszy kredytowych,
pożyczkowych i gwarancyjnych

1 Łomżyński Fundusz Pożyczkowy Agencja Rozwoju
Regionalnego S.A. w
Łomży

2 Dokapitalizowanie funduszu pożyczkowego Agencji
RozwojuRegionalnego "ARES" S.A. w Suwałkach

Agencja Rozwoju
Regionalnego
"ARES" S. A. w
Suwałkach

B Działanie2. Popularyzowanie regionu oraz jego środowisk z wykorzystaniem miejscowych
zasobów dziedzictwa kulturowego

1 Promocja turystyki i dziedzictwa kulturowego województwa
podlaskiego

Urząd
Marszałkowski
Województwa
Podlaskiego;
Departament
Turystyki i Sportu

2 Modernizacja dachu zabytowego kościola w Strabli Parafia
Rzymskokatolicka
pw.
Wniebowstąpienia
Pańskiego w Strabli,
gm. Wyszki

3 II Europarada Orkiestr Dętych w Centrum Europy - Suchowola
2004

Urząd Miejski w
Suchowoli

4 Wykonanie folderu promocyjnego stanowiącego materiał
popularyzujący atrakcje turystyczne w kontekście zasobów
dziedzictwa kulturowego

Urząd
Marszałkowski
Województwa
Podlaskiego, Biuro
Informacji i Promocji
Województwa

5 Międzynarodowy Festiwal Szkół Lalkarskich Akademia Teatralna
Wydział Sztuki
Lalkarskiej w
Białymstoku

C Działanie 3. Wspieranie projektów z zakresu promocji, edukacji, zdrowia i ekologii,
realizowanych przez organizacje pozarządowe i społeczne



1 Przygotowanie oferty inwestycyjnej województwa Podlaska Fundacja
Rozwoju
Regionalnego

2 Ochrona środowiska na obszarach wiejskich - wymagania dla
gospodarstw rolnych

Stowarzyszenie
Sołtysów
Województwa
Podlaskiego

Załącznik Nr 2

Wykaz projektów zakwalifikowanych do realizacji w ramach ZPORR
Priorytetu I oraz Priorytetu III

A. PRIORYTET I

1. Działania 1.1 - Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego - z 20
zgłoszonych projektów do realizacji zakwalifikowano 17, tj.:

Lp. Tytuł Beneficjent Dofinansowanie z EFRR

1 Przebudowa głównych ulic na
osiedlu Bacieczki w Białymstoku. Miasto Białystok 7 125 708,00

2
Modernizacja układu
komunikacyjnego Miasta Łomży w
ciągu drogi powiatowej -ul.
Poznańska - Etap II.

Miasto Łomża 3 929 000,00

3
Przebudowa drogi wojewódzkiej
Nr 653 od granicy województwa
do Bakałarzewa na odcinku od km
11+093 do km 13+180.

Województwo podlaskie 5 679 705,00

4
Przebudowa drogi wojewódzkiej
Nr 681 na odcinku Pietkowo-
Wólka Pietkowska.

Województwo podlaskie 3 987 195,24

5
Integracja sieci komunikacyjnej
powiatu siemiatyckiego i
wysokomazowieckiego.

Powiat Siemiatycki 4 366 076,00

6
Program budowy ulic miejskich i
powiatowych w Augustowie -
Etap I.

Gmina Miasto Augustów 3 354 750,00

7
Rozbudowa systemu
komunikacyjnego w mieście
Hajnówka.

Gmina Miejska Hajnówka 3 677 918,00

8
Zwiększenie przepustowości i
jakości komunikacyjnej miasta
Hajnówka - przebudowa ulicy
Batorego.

Powiat Hajnowski 3 213 995,25



9
Modernizacja układu
komunikacyjnego Miasta Łomży w
ciągu drogi wojewódzkiej Nr 677
- Al. Legionów - Etap I.

Miasto Łomża 2 653 500,00

10
Integracja dróg powiatowych z
siecią dróg krajowych i
wojewódzkich.

Zarząd Dróg Powiatowych
w Wysokim Mazowieckim 4 169 128,50

11
Budowa lokalnej infrastruktury
drogowej w Łomży na osiedlu
Kraska i innych - Etap I.

Miasto Łomża 2 837 000,00

12

Przebudowa ulic 23 Października,
Sikorskiego, Grunwaldzkiej i
Bakałarzewskiej w ciągu dróg
wojewódzkich Nr 652 i 653 w
Suwałkach.

Urząd Miejski w Suwałkach 14 775 052,00

13
Przebudowa ciągu drogowego
od drogi krajowej Nr 16 do drogi
krajowej Nr 61 Rutki - Rajgród.

Powiat Augustowski 3 484 478,26

14
Przebudowa drogi wojewódzkiej
Nr 671 na odcinku Knyszyn -
Krypno.

Województwo podlaskie 7 307 770,90

15
Usprawnienie układu
komunikacyjnego w mieście
Hajnówka.

Gmina Miejska Hajnówka 1 473 995,00

16
Przebudowa drogi powiatowej Nr
1601B - ulica Mickiewicza w
Bielsku Podlaskim.

Powiat Bielski 2 174 287,00

17
Rozbudowa i modernizacja
miejskiego systemu
transportowego Łomży i okolic.

Miasto Łomża 4 050 000,00

2. Działanie 1.2. - Infrastruktura ochrony środowiska - z 12 zgłoszonych projektów do realizacji
zakwalifikowano 3, tj.:

Lp. Tytuł Beneficjent Kwota z
EFRR

1 Budowa kanalizacji ściekowej we wsiach: Długołęka, Ruda,
Zygmunty, Góra i Zastocze Gmina Krypno 3 981

083,76

2 Budowa składowiska odpadów stałych na gruntach wsi
Augustowo

Miasto Bielsk
Podlaski

3 245
847,09

3 Przebudowa stacji wodociągowej w Grajewie Urząd Miasta
Grajewo

3 911
362,39

3. Działania 1.3. - Regionalna infrastruktura społeczna - z 27 zgłoszonych projektów do realizacji
zakwalifikowano 17, w tym: 



Lp. Nazwa inwestycji Beneficjent Kwota dofinansowania w PLN

Poddziałanie 1.3.1 Regionalna infrastruktura edukacyjna

1
Wyposażenie Centrum Medycyny
Doświadczalnej Akademii
Medycznej w Białymstoku

Akademia
Medyczna w
Białymstoku

3 021 527,00

2
Rozbudowa Infrastruktury
Edukacyjno-Badawczej Wydziału
Informatyki Politechniki Białostockiej
etap I

Politechnika
Białostocka 1 363 522,20

WARTOŚĆ CAŁKOWITA 4 385 049,20

Lp. Nazwa inwestycji Beneficjent Kwota
dofinansowania
w PLN

Poddziałanie 1.3.2 Regionalna infrastruktura ochrony zdrowia

1 Szpitalny Oddział Ratunkowy SPSK AM
Białystok

Samodzielny Publiczny
Szpital Kliniczny Akademii
Medycznej w Białymstoku

3 923 598,65

2 Dobudowa segmentów z
pomieszczeniami i dźwigami
osobowymi dla WSS im. K. Dłuskiego w
Białymstoku

Wojewódzki Szpital
Specjalistyczny im.
K.Dłuskiego w Białymstoku

3 225 803,62

3 Modernizacja i wyposażenie w sprzęt
specjalistyczny BCO

Białostockie Centrum
Onkologii

3 313 879,50

4 Podniesienie jakości i
komplementarności usług medycznych -
zakup sprzętu medycznego

Powiat Wysokomazowiecki 1 410 000,00

5 Zakup elementów systemu łączności
radiowej WSPR w Białymstoku

SP ZOZ WSPR w
Białymstoku

347 517,00

6 Zakup specjalistycznego sprzętu na
doposażenie Szpitala Wojewódzkiego
w Białymstoku

SP ZOZ Wojewódzki Szpital
Zespolony im. J.
Śniadeckiego w Białymstoku

915 000,00

7 Zakup systemów informatycznych i
sprzętu komputerowego dla WSPR w
Białymstoku

SP ZOZ WSPR w
Białymstoku

118 218,00

8 Zakup sprzętu ratownictwa
medycznego do ambulansów WSPR w
Białymstoku

SP ZOZ WSPR w
Białymstoku

262 845,00



9 Zakup 5 nowoczesnych ambulansów w
tym noworodkowego dla WSPR w
Białymstoku

SP ZOZ WSPR w
Białymstoku

942 450,00

10 Zakup ambulansów i sprzętu
ratującego życie

Wojewódzka Stacja
Pogotowia Ratunkowego SP
ZOZ w Suwałkach

377 250,00

11 Termomodernizacja budynków interny
Szpitala Wojewódzkiego w
Białymstoku

SP ZOZ Wojewódzki Szpital
Zespolony im. J.
Śniadeckiego w Białymstoku

2 379 530,25

12 Termoizolacja obiektów i wyposażenie
w urządzenia medyczne SP ZOZ w
Bielsku Podlaskim

SP ZOZ w Bielsku Podlaskim 1 002 003,03

13 Rozbudowa i modernizacja Izby Przyjęć
wraz z zagospodarowaniem terenu
przy SP SP ZOZ w Suwałkach

Specjalistyczny
Psychiatryczny SP ZOZ w
Suwałkach

1 304 930,00

14 Termomodernizacja obiektów szpitala Samodzielny Publiczny
Dziecięcy Szpital Kliniczny w
Białymstoku

1 124 000,00

15 Modernizacja Infrastruktury
Zewnętrznej SP ZOZ ośrodka
rehabilitacji w Suwałkach

SP ZOZ Ośrodek
Rehabilitacji w Suwałkach

122 625,00

WARTOŚĆ CAŁKOWITA 20 769 650,05

B.  PRIORYTET III

1. Działanie 3.1 - Rozwój obszarów wiejskich - ze 121 zgłoszonych projektów do realizacji
zakwalifikowano 41, w tym 15 wniosków do sfinansowania w 2004 r., tj:

Lp. Tytuł Beneficjent Kwota dofinansowania w PLN  

1 Budowa kanalizacji
sanitarnej w miejscowości
Narew

Wójt Gminy Narew 2 716 401,75
 

2 Budowa kanalizacji
sanitarnej do wsi Niecki

Urząd Gminy Turośń
Kość.

735 612,90  

3 Rozbudowa sieci
kanalizacyjnej sanitarnej
wraz z budową
przepompowni ścieków w
Supraślu i Grabówce

Urząd Gminy
Supraśl

749 312,04

 

4  Kanalizacja sanitarna i
deszczowa ul. Dolnej,
Kościuszki i Orzeszkowej w
Czarnej Białostockiej.

Gmina Czarna
Białostocka

525 571,86
 

5  Budowa stacji uzdatniania Gmina Mońki 1 801 974,00



wody przy ul. Zdrojowej w
Mońkach

6 Budowa kanalizacji
sanitarnej i deszczowej na
os.XXXlecia w mieście
Wysokie Mazowieckie

Burmistrz Miasta
Wysokie Maz.

1 497 105,00
 

7 Przebudowa ujęcia wodnego
wraz z urządzeniami
towarzyszącymi we wsi Łoje
Awissa

Urząd Gminy
Radziłów

627 055,07
 

8  Budowa kanalizacji
sanitarnej w Dubinach II i III
etap oraz w Nowosadach.

Gmina Hajnówka 2 209 104,00

9 Rozbudowa kontenerowej
Stacji Uzdatniania Wody w
Choroszczy

Gmina Choroszcz 176 839,42
 

10 Ostatni etap budowy sieci
wodociągowej na obszarach
wiejskich gminy
Ciechanowiec

Urząd Miejski w
Ciechanowcu

1 307 038,06
 

11 Usprawnienie komunikacji na
drodze gminnej
Narewka-Janowo.

 Gmina Narewka 321 577,57
 

12 Budowa Stacji Uzdatniania
Wody przy  Laskowcu wraz z
siecia wodociągową

Wójt Gminy
Trzcianne

1 786 931,87
 

13  Budowa wodociągu
wiejskiego we wsiach
Bierniki, Krzysztoforowo,
Pohorany, Staworowo,
Zalesie.

Gmina Sidra 827 177,42

14  Budowa wodociągu z
przyłączami we wsiach:
Szypliszki, Rybalnia,
Fornetka, Przyjma Mała,
Przyjma Wielka

Gmina Szypliszki 840 748,88

15 Budowa sieci wodociągowej
z przyłączami we wsi
Pokaniewo Kolonia i
Choroszczewo Kolonia

Gmina Milejczyce 170 387,70
 

Wartość całkowita 16 292 837,54  

16 Budowa sieci wodociągowej
w 11 wsiach Gminy Sztabin
wraz z modernizacją stacji w
Kamieniu.

Gmina Sztabin 2 981 483,44



17 Modernizacja układu
komunikacyjnego dróg
gminnych w gminie Rutka-
Tartak.

Gmina Rutka Tratak 567 000,00
 

18 Przebudowa odcinka drogi
gminnej do wsi Berezyszcze,
Gmina Czeremcha.

Gmina Czeremcha 311 889,19 
 

19 Budowa kanalizacji
sanitarnej w miejscowości
Zarzeczny, Gmina Gródek

Gmina Gródek 533 922,55
 

20 Przebudowa drogi gminnej
nr 109047B- Korzeniówka dr.
Krajowa nr 19.

Gmina Dziadkowice 539 742,87

21 Przebudowa dróg gminnych
na terenie gminy Sejny.

Gmina Sejny 2 528 345,40  

22 Przebudowa ul. M. Kolbe,
Jana Pawła II, Robotniczej,
Strażackiej, Willowej i
Wspólnej w Szepietowie.

Gmina Szepietowo 1 517 371,61
 

23 Rozbudowa sieci
wodociągowej Turówka
wraz z modernizacją sieci
wodociągowej w Turówce
Starej

Gmina Suwałki 714 940,00

 

24 Przebudowa drogi gminnej
Nr 0326038 w miejscowości
Jaszczołty o dł. 738,5 m.

Gmina Grodzisk 169 000,00
 

25 Przebudowa drogi gminnej
Płonowo - Spieszyn

Gmina Brańsk 345 249,35

26 Budowa ul. Piaskowej w
Nurcu Stacji.

Gmina Nurzec Stacja 305 603,00  

27 Budowa oczyszczalni
ścieków i kanalizacji
sanitarnej w Czyżach

Gmina Czyże 1 361 149,00
 

28 Budowa drogi gminnej Nr
103423B we wsi Słomianka

Gmina Jasionówka 763 472,14  

29 Dobre drogi rozwojem
turystyki w gminie
Siemiatycze.

Gmina Siemiatycze 1 985 025,00 
 

 Przebudowa ciągu drogi
powiatowej Nr 1776B i 1516B
Planta - Leśna -
Siemianówka

Powiat Hajnowski 844 813,50



31 Przebudowa dróg gminnych
na terenie gminy Stawiski

Gmina Stawiski 1 623 220,28  

32 Przebudowa drogi gminnej
Smolany- Rejsztokiemie-
Sejwy nr 101719B.

Gmina Puńsk 281 106,48 

33 Przebudowa drogi
powiatowej Nr 1691B na
odcinku Olszewo  - Boćki

Powiat Bielski 1 079 936,20

34 Przebudowa dróg gminnych
w miejscowości Szymany i w
m. Łamane Grądy.

Gmina Grajewo 2 354 758,50 

35 Przebudowa drogi gminnej
Wygonowo-Boćki km
0+000-4+652

Gmina Boćki 1 115 000,00

36 Modernizacja drogi gminnej
od drogi Osowiec-
Suchowola, Krzecze-
Smogorów Goniądzka I,
odcinek II.

Urząd Miejski w
Goniądzu

751 588,24

 

37 Budowa drogi gminnej Haćki
- Hryniewicze Małe o dł.
1835 mb.

Gmina Bielsk
Podlaski

683 671,00

38  Rozbudowa stacji sieci
wodociągowej i zbiorniki
wyrównawcze wody w
miejscowości Jeleniewo.

Gmina Jeleniewo 1 258 748,79 

39 Modernizacja drogi gminnej
Czarkówka Mała-Czarkówka
Duża-Skórzec w
miejscowości Czarkówka
Duża.

Gmina Perlejewo 275 258,00 

40 Przebudowa drogi
powiatowej Nr 23336
(1950B) na odcinku Wyk-
droga wojewódzka Nr  645

Powiat Łomżyński 1 139 264,36
 

41 Przebudowa drogi
powiatowej nr 1430B
Ogrodniczki - Karakule -
Sowlany

Powiat Białostocki 1 622 565,00 
 

Wartość całkowita 27 654 123,90  

2. Działanie 3.2 - Obszary podlegające restrukturyzacji - z 15 zgłoszonych projektów do realizacji
zakwalifikowano 7, tj:



Lp. Nazwa inwestycji Beneficjent Kwota
dofinansowania
w PLN

1 Modernizacja drogi przy ulicy Akacjowej w
Choroszczy

Gmina
Choroszcz

225 000,00

2 Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w
Ignatkach Osiedlu

Gmina
Juchnowiec
Kościelny

807 503,85

3 Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją
sanitarną w Boćkach - etap IV rejon tzw. Zarzecze

Gmina Boćki 773 600,00

4 Modernizacja ulicy szkolnej w Domanowie Gmina Brańsk 350 456,53

5 Przebudowa drogi gminnej nr 105656B od drogi
krajowej nr 64 do drogi wojewódzkiej nr 668 Etap I

Gmina
Piątnica

290 000,00

6 Wodociągowanie miejscowości Gatne I, Szczeberka,
Szczebra

Urząd Gminy
Nowinka

578 000,00

7 Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami
domowymi w miejscowości Kolonia Koszewo

Gmina Brańsk 117 600,24

3. Działanie 3.3 - Zdegradowane obszary miejskie, poprzemysłowe i powojskowe - z 4 zgłoszonych
projektów do realizacji zakwalifikowano 2 z Poddziałania 3.3.1 Rewitalizacja obszarów miejskich,
tj:
 

Lp. Nazwa inwestycji Beneficjent Kwota
dofinansowania
w PLN

1 Rewitalizacja zabytkowych kamienic śródmieścia
Suwałk - Etap I Kamienica przy ul. Kościuszki 82

Miasto
Suwałki

3 626 111,00

2 Renowacja zabudowy centrum miasta Łomża I etap Urząd
Miejski w
Łomży

4 978 671,75

4. Działanie 3.5 - Lokalna infrastruktura społeczna - z 30 zgłoszonych projektów do realizacji
zakwalifikowano 5 z Poddziałania 3.5.1 Lokalna infrastruktura edukacyjna i sportowa, tj:

Lp. Nazwa inwestycji Beneficjent Kwota
dofinansowania
w PLN

 

1 Rozbudowa Szkoły Podstawowej wraz z budową
sali gimnastycznej w Domanowie III etap

Gmina
Brańsk

378 750,00

2 Remont budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego i
Publicznego Gimnazjum w Krypnie - Etap II

Gmina
Krypno

273 583,00



3 Budowa zespołu szkolnego w Turośni Kościelnej -
bloku dydaktycznego szkoły podstawowej

Gmina
Turośń
Kościelna

800 461,75
 

4 Modernizacja zespołu budynków Publicznego
Gimnazjum nr 1 w Łomży - II etap

Miasto
Łomża

2 336 499,00  

5 Budowa szkoły- gimnazjum, etap II zadania i
budowa Sali sportowej ze szkołą gimnazjalną w
Jedwabnem

Gmina
Jedwabne

4 051 744,50
 

Załącznik Nr 3

Wykaz projektów zakwalifikowanych do realizacji w ramach ZPORR

Priorytet II działanie 2.2

Beneficjent Nazwa projektu
Dofinansowanie

z EFRR w PLN

Powiat
wysokomazowiecki

Pomoc stypendialna dla uczniów szkół
ponadgimnazjalnych w powiecie wysokomazowieckim. 522 238,32

Powiat białostocki
Program stypendialny dla uczniów szkół
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat
Białostocki.

364 147,03

Powiat sejneński Program stypendialny dla uczniów szkół
ponadgimnazjalnych Powiatu Sejneńskiego. 171 936,38

Powiat sokolski Stypendium szansą rozwój u edukacyjnego uczniów
szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Sokolskiego. 373 099,00

Powiat siemiatycki Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych z
obszarów wiejskich. 192 473,95

Powiat
zambrowski

Perspektywy dla młodzieży ponadgimnazjalnej -
stypendia. 168 776,00

Powiat łomżyński Miasto - wieś - równe szansę edukacyjne dzięki EFS. 120 000,00

Powiat hajnowski Program stypendialny dla uczniów ze szkół
ponadgimnazjalnych w powiecie hajnowskim. 168 513,45

Powiat moniecki Wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży wiejskiej
w powiecie monieckim. 95 315,00

UM Brańsk Fundusz stypendialny dla uczniów szkół
ponadgimnazjalnych z obszarów wiejskich. 25 000,00

UM Białystok Stypendia dla młodzieży ponadgimnazjalnej z
Europejskiego Funduszu Społecznego. 1 239 500,00



Powiat
augustowski

Dziś uczeń -jutro student. 285 418,93

Powiat bielski Fundusz stypendialny dla uczniów szkół
ponadgimnazjalych z obszarów wiejskich. 413 385,00

UM Knyszyn Wsparcie edukacji uczniów LO w Knyszynie. 25 000,00

UM Suwałki Wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół
ponadgimnazjalnych z obszarów wiejskich. 396 250,00

Powiat grajewski Program stypendialny dla uczniów szkół
ponadgimnazjalnych powiatu grajewskiego 211 168,41

Gmina Przerośl Pomoc stypendialna dla uczniów szkół
ponadgimnazjalnych. 30 549,00

Powiat suwalski Stypendia dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych,
maturalnych powiatu suwalskiego. 85 200,00

UM Łomża Stypendia dla uczniów z terenów wiejskich w
łomżyńskich szkołach ponadgimnazj alnych. 554 514,00

Powiat kolneński Wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży wiejskiej. 113 746,00

Gmina Choroszcz
Program stypendialny dla uczniów szkoły
ponadgimnazj alnej prowadzonej przez Gminę
Choroszcz.

9 578,80

Powiat białostocki Pomoc stypendialna dla studentów z terenu Powiatu
Białostockiego. 130 317,12

Powiat sejneński Program stypendialny dla studentów szkół wyższych z
terenu Powiatu Sejneńskiego. 32 448,74

Powiat sokolski Stypendium szansą rozwój u edukacyjnego studentów z
terenu powiatu sokolskiego. 71 963,00

Powiat siemiatycki Stypendia dla studentów z obszarów
zmarginalizowanych. 39 706,11

Powiat hajnowski Powiat stypendialny dla studentów z obszarów
zmarginalizowanych. 42 941,66

Powiat łomżyński Stypendia Studenckie przepustką do życiowego
sukcesu. 52 200,00

Powiat
augustowski Stypendia dla studentów z powiatu augustowskiego. 61 637,33

Powiat bielski Fundusz stypendialny dla studentów z obszarów
zmarginalizowanych. 49 473,70



Powiat moniecki Wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów w
powiecie monieckim. 43 484,00

UM Suwałki Wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów
obszarów zmarginalizowanych. 69 552,50

Powiat
wysokomazowiecki

Pomoc stypendialna dla studentów zamieszkałych w
powiecie wysokomazowieckim. 54 689,95

UM Łomża Pomoc stypendialna dla studentów stale
zameldowanych w Łomży. 70 969,95

Powiat kolneński Wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów. 47 889,44

Powiat grajewski Program stypendialny dla studentów z terenu powiatu
grajewskiego. 61 360,08

Powiat suwalski Stypendia dla studentów pochodzących z terenu
powiatu suwalskiego. 39 543,36

Powiat
zambrowski Perspektywy dla studentów -stypendia. 49 666,00

Załącznik Nr 4

Wykaz inwestycji realizowanych w 2004 r. ze środków Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich

L.p. Wnioskodawca Nazwa zadania
Wysokość
dotacji z
PAOW

1 Powiat
Siemiatycze

Wyposażenie świetlicy w Filii Szkoły Specjalnej w
Bacikach Średnich 6 383

2 Gmina Kolno Remont budynku Gimnazjum w Glinkach 32 986

3 Gmina Wizna Remont Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Wiźnie 31 356

4 Miasto i Gmina
Jedwabne Remont Zespołu Szkół w Jedwabnem 7 088

5 Gmina Puńsk Remont świetlicy Zespołu Szkół w Puńsku 29 637

6 Gmina Sokoły Remont 3 klas zerowych, remont świetlicy i jej
wyposażenie w Szkole Podstawowej w Sokołach 11 973

7 Gmina
Grabowo Remont Zespołu Szkół w Grabowie 49 306

8 Gmina Wyszki Remont i wyposażenie świetlicy Zespołu Szkół w
Wyszkach 21 910



9 Gmina
Grajewo Remont budynku Szkoły Podstawowej w Rudzie 25 771

10 Gmina
Zawady Remont i wyposażenie Zespołu Szkół w Zawadach 18 489

11 Gmina Zbójna Remont i wyposażenie świetlicy oraz remont ciągów
komunikacyjnych w Gimnazjum w Zbójnej 27 649

12 Gmina Mały
Płock Remont Szkoły Podstawowej w Małym Płocku 27 835

13 Gmina Nurzec
Stacja Remont Gimnazjum w Nurcu Stacji 20 134

14 Gmina Rutki Remont budynku Gimnazjum w Rutkach 30 134

15 Miasto i Gmina
Tykocin Remont Zespołu Szkół w Radulach 77 941

16 Gmina Rutka
Tartak Remont Szkoły Podstawowej w Rutce - Tartak 14 791

17 Gmina
Radziłów Remont Szkoły Podstawowej w Mścichach 36 186

18 Gmina
Augustów Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Janówce 27 503

19 Miasto i Gmina
Goniądz

Remont Szkoły Podstawowej w Downarach w zakresie
naprawy podłóg w dwóch pomieszczeniach
dydaktycznych

2 637

20 Gmina Nowy
Dwór Remont Zespołu Szkół w Nowym Dworze 55 673

21 Gmina Czyżew Remont Szkoły Podstawowej w Czyżewie 39 423

22 Gmina
Zambrów Remont Szkoły Podstawowej w Osowcu 78 187

23 Gmina
Perlejewo

Wyposażenie świetlicy szkolnej oraz oddziałów
przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Perlejewie 31 735

24 Gmina Brańsk Remont Publicznego Gimnazjum w Oleksinie 25 348

25 Gmina Kołaki
Kościelne Remont Zespołu Szkół w Kołakach Kościelnych 61 136

26 Gmina Sokółka Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Starej
Kamionce 27 759

27 Gmina
Jeleniewo

Remont pomieszczeń Gimnazjum przy Zespole Szkół w
Jeleniewie 29 572



28
Gmina
Bargłów
Kościelny

Remont Szkoły Podstawowej w Kroszewie 24 860

29 Gmina Gródek Remont Szkoły Podstawowej
w Gródku 43 439

30 Gmina
Szypliszki Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Becejłach 44 998

31 Miasto i Gmina
Choroszcz Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Kruszewie 3 832

32 Miasto i Gmina
Suchowola Remont Szkoły Podstawowej w Chodorówce Nowej 29 589

33 Gmina Jaświły Remont budynku Zespołu Szkół w Jaświłach 69 779

34 Gmina
Śniadowo Remont Zespołu Szkół w Śniadowie 78 791

35 Gmina
Szepietowo Remont Szkoły Podstawowej w Wojnach - Krupach 79 236

36 Gmina Krynki Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Krynkach 78 941

37 Miasto i Gmina
Łapy

Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Łupiance
Starej 25 657

38 Gmina Boćki Remont Szkoły Podstawowej w Andryjankach oraz remont
i wyposażenie świetlicy 27 511

39 Gmina Sztabin Remont Szkoły Podstawowej Zespołu Szkół w Sztabinie 47 265

40 Gmina Nowe
Piekuty Remont Zespołu Szkół w Nowych Piekutach 79 412

41 Gmina
Grodzisk

Remont budynku Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w
Grodzisku 63 989

42 Gmina
Siemiatycze Remont Szkoły Podstawowej w Szerszeniach 27 843

43 Gmina
Szudziałowo Remont Gimnazjum w Szudziałowie 49 037

44 Gmina Kulesze
Kościelne Remont Zespółu Szkół w Kuleszach Kościelnych 29 170

45 Gmina Krypno Remont Zespołu Szkół w Krypnie 73 925

46 Gmina Rudka Remont Szkoły Podstawowej i świetlicy w Zespole Szkół w
Rudce 77 929



47
Gmina
Wysokie
Mazowieckie

Doposażenie klas "0" i świetlicy przy Szkole Podstawowej
w Jabłonce Kościelnej i Publicznym Gimnazjum w
Jabłonce Kościelnej

7 114

48 Gmina
Jasionówka Remont budynku Zespołu Szkół w Jasionówce 16 863

49
Gmina
Dobrzyniewo
Duże

Remont Zespołu Szkół w Dobrzyniewie Dużym 43 398

50 Gmina
Czeremcha Remont Szkoły Podstawowej w Czeremsze 11 532

51 Gmina Suwałki Remont ogrzewania w Szkole Podstawowej w Starym
Folwarku poprzez wymianę grzejników i rur 20 926

52 Gmina Kobylin
Borzymy Remont Zespołu Szkół w Kobylinie Borzymach 22 904

53 Gmina
Juchnowiec Remont i wyposażenie Zespołu Szkół w Kleosinie 13 042

54 Gmina Narew Remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej i
Gimnazjum w Narwi 28 106

55 Miasto i Gmina
Suchowola Remont budynku Szkoły Podstawowej w Czerwonce 33 077

56 Gmina Bielsk
Podlaski Remont Zespołu Szkół w Augustowie 78 800

57 Gmina Dubicze
Cerkiewne

Wyposażenie świetlicy przy Zespole Szkół w Dubiczach
Cerkiewnych 3 556

58 Gmina Turośń
Kościelna Remont Szkoły Podstawowej w Niewodnicy Kościelnej 28 344

59 Gmina
Radziłów Remont Szkoły Podstawowej w Kramarzewie 32 099

60 Gmina Filipów Remont korytarzy komunikacyjnych w Zespole Szkół w
Filipowie 32 351

61 Gmina Kolno Remont budynku Szkoły Podstawowej w Czerwonem 27 876

62 Miasto i Gmina
Zabłudów

Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w
Białostoczku
k/Kurian

29 634

63 Gmina Wąsosz Remont sali gimnastycznej z zapleczem socjalnym przy
Szkole Podstawowej w Wąsoszu 64 694

64 Gmina Brańsk Remont Szkoły Podstawowej w Koszewie 20 439



65 Gmina Rutki Remont budynku Szkoły Podstawowej w Rutkach 36 711

66 Gmina
Grajewo Remont Szkoły Podstawowej w Wierzbowie 16 455

67 Gmina Czyże Remont Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Czyżach 15 669

68 Gmina
Grajewo Remont Szkoły Podstawowej w Białaszewie 6 592

69 Gmina
Klukowo

Remont Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum
oraz świetlicy w Klukowie 29 790

70 Gmina Sokółka Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Starej
Rozedrance 27 861

71 Miasto i Gmina
Mońki Remont Szkoły Podstawowej w Boguszewie 4 601

72 Gmina Piątnica Remont budynku Szkolno- Przedszkolnego w Piątnicy przy
ul. Szkolnej 29 77 796

73 Miasto i Gmina
Supraśl Remont Zespołu Szkół w Sobolewie 18 515

74 Gmina Brańsk Remont Szkoły Podstawowej w Świrydach 5 799

75 Miasto i Gmina
Mońki

Remont Szkoły Podstawowej w Kuleszach, w tym
pomieszczeń przeznaczonych na świetlicę i klasy "0" 4 978

76 Gmina
Augustów

Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Rutkach
Nowych 48 102

77
Gmina
Dobrzyniewo
Duże

Remont Szkoły Podstawowej w Nowym Aleksandrowie 35 215

78 Gmina Brańsk Remont Publicznego Gimnazjum w Glinniku 18 462

79 Gmina Wyszki Remont Szkoły Podstawowej w Topczewie 29 804

80 Gmina Suwałki Remont ogrzewania w Szkole Podstawowej w
Przebrodzie poprzez wymianę grzejników i rur 22 554

81
Miasto i Gmina
Dąbrowa
Białostocka

Remont Szkoły Podstawowej w Nierośnie 79 707

82 Gmina
Grabowo

Remont Szkoły Podstawowej
w Konopkach Monetach 29 081

83 Gmina
Szypliszki Remont Szkoły Podstawowej w Jasionowie 21 659



84 Miasto i Gmina
Mońki

Remont Szkoły Podstawowej w Masiach z/s w Dzieżkach,
w tym pomieszczeń przeznaczonych na świetlicę i klasy
"0"

5 447

85 Gmina Mielnik
Remont i wyposażenie świetlicy, adaptacja starej sali
gimnastycznej na potrzeby świetlicy oraz remont klas,
korytarzy, klatki schodowej i szatni w Zespole Szkół w
Mielniku

10 004

86 Gmina Turośń
Kościelna Remont Szkoły Podstawowej w Tołczach 45 931

87 Miasto i Gmina
Wasilków Remont budynku Szkoły Filialnej w Sochoniach 40 116

88 Miasto i Gmina
Choroszcz Remont Szkoły Podstawowej w Rogowie 12 812

89 Miasto i Gmina
Wasilków Remont budynku Szkoły Podstawowej w Studziankach 38 248

Razem: 3 000
409

Załącznik Nr 5

Wykaz inwestycji w służbie zdrowia finansowanych w 2004 r. z budżetu województwa

Lp. Nazwa jednostki Zadanie kwota

1 Wojewódzki Szpital
Zespolony im. J.
Śniadeckiego w
Białymstoku

Realizacja następnego etapu
termomodernizacji budynku Interny przy ul.
M.Skłodowskiej-Curie

800.000
zł

Zakup sprzętu i aparatury medycznej, w tym
zakup lampy do tomografu komputerowego

300.000
zł

Modernizację Oddziału Pediatrii przy ul.
Wołodyjowskiego

80.000 zł

Roboty remontowo-modernizacyjne dachu
budynku "Pediatrii A" i budynku przy ul.
Wołodyjowskiego

60.000 zł

2 Wojewódzki Szpital
Specjalistyczny im.K.
Dłuskiego w Białymstoku

Dobudowa trzech segmentów z
pomieszczeniami szpitalnymi i dźwigami
osobowymi do istniejących budynków
szpitalnych

1.000.000
zł

3 Szpital Wojewódzki
im.Kard.S. Wyszyńskiego
w Łomży

Modernizacja spalarni odpadów
medycznych

240.000
zł



4 Szpital Wojewódzki w
Suwałkach

Termomodernizacja budynku Szpitala 568.300 zł

5 Specjalistyczny
Psychiatryczny SP ZOZ w
Suwałkach

Budowa Izby Przyjęć 530.000
zł

6 Wojewódzka Stacja
Pogotowia Ratunkowego w
Białymstoku

Modernizacja pomieszczeń budynków przy
ul. Pogodnej, w tym remont dachów

227.105 zł

7 SP Zakład Opiekuńczo-
Leczniczy dla Dzieci i
Młodzieży w Bacikach
Średnich

Modernizację pomieszczeń Ośrodka 40.000 zł

8 Specjalistyczny ZOZ
Gruźlicy i Chorób Płuc w
Białymstoku

Zakup 2 bronchofiberoskopów 100.000 zł

9 Wojewódzki Ośrodek
Medycyny Pracy w
Białymstoku

Zakup aparatury i sprzętu medycznego
(polomierz, audiometr, nyktometr)

50.000 zł

10 SPP ZOZ im. St. Deresza w
Choroszczy

Modernizacja pomieszczeń po byłym hotelu
pracowniczym

140.000 zł

11 Białostockie Centrum
Onkologii im. M.
Skłodowskiej-Curie w
Białymstoku

Modernizacja starej części budynku -sieci
wodnokanalizacyjnej i instalacji sanitarnej

182.929 zł

Załącznik Nr 6

Wykaz inwestycji dofinansowanych w 2004 r. z PFRON

Lp. Podmiot Nazwa zadania kwota

1 Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci
Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek
Rodziny Maryi w Augustowie, ul.
Studzieniczna 2

Rozbudowa Domu 200.000,00
zł

2 Miastu Białystok Rozbudowa sztucznego
lodowiska - II etap

150.000,00
zł

3 Białostockiemu Przedsiębiorstwu
Usług Socjalnych Budownictwa w
Białymstoku

Rozbudowa Sanatorium
Uzdrowiskowego "Budowlani" w
Augustowie

125.000,00
zł

4 Suwalska Izba Rolniczo-Turystycznej
w Suwałkach

Rozbudowa Integracyjnego
Centrum Wypoczynku, Edukacji i
Rehabilitacji WBN"Maniówka" w
Nowej Wsi

165.000,00
zł



5 SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej Budowa Zakładu Rehabilitacji 285.712,00
zł

6 Domowi Pomocy Społecznej w
Jałówce gm. Michałowo

Rozbudowa Domu 573.000,00
zł

7 Miastu Zambrów Budowa hali sportowej przy
Szkole Podstawowej Nr 4 w
Zambrowie

333.000,00
zł

8 Powiat moniecki Budowę krytej pływalni z
infrastrukturą towarzyszącą w
Mońkach

776.334,00
zł
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